


DET TYKKE TILBUD: 

Tegn abonnement på Danmarks 
største prognam-bibliotek . . . 
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"TAST" er Danmarks største taste-ind blad. 
Et sandt bibliotek af spændende kvalitetsprogrammer, 

der nu udkommer fast hver tredje måned. 

Tegn abonnement NU! Ikke bare er 
det den billigste løs mg, men du får også 
bladet bragt til dør ef - gerne 3-4 dag før 

det udkommer. 
Et helt år koster bare 122 krokier. Eller omkring 

en krone pr. program 

Ja tak, lad mig tegne abonnement 
på "TAST" 1 et år (4 numre). 
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SEND KUPONEN IDÅG! I 
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Navn 
Adresse 

jeg har: dat . 122,- på giro 9 
Vedlagt en check på kr. 122,- 

Computer: 
Sendes til: TAST Abonnement 

St. Kongensgade 72 
1264 København K. 



Ansvarshavende udumn 
Klaus Nordfeld 

chemiuainør: 
Rasmus Kirkegård Kristiansen 

Redaktion: 
Henrik Bang 
Jacob Heiberg 
Bjorn Christ 

Prflllllkîlûlli 
Haslev Fotosats 

Peter E. Jensen 
Bargholz Offset Hep ro 
Partner Repro 
Lassen Offset 
Skovs Bogbinderi 
Tobisch Fotografi 

tast 
St. Kongensgade 72 
1264 København K. 
Tlf. 01 91 28 33 
Postgiro-n r. 9 40 60 77 
Telefax 01 91 01 21 

TAST - 
Danmarks møusuæ taste-ind blad 
Samtlige aftrykte listninger er afprøvede 
før offentliggørelse. Forlaget betaler skat- 
tefrit op til 1000 krokier for godkendte læ- 
serprogrammer. Forlaget har ret til at af- 
trykke godkendte programmer i blade 
og må offentliggøre dem på andre lager- 
media. TAST accepterer listninger til alle 
markedets datamater, blot skal de være 
skrevet i det til maskineri mest benyttede 
sprog. Afsender garanterer programmets 
originalitet. 

lllstrlllullun: 
DCA 
Avispostkontoret 

Når blade ikke frem, henvend dig da 
først på dit lokale postkontor. 

TAST udgives af forlaget Audio A/S, der 
ogsé udgiver "SOFT", "Alt om Data", 
"COMputer", "high fidelity", "ny elektro- 
nik", "Svenska COMputer", 
SOFT" og Hi-Fi-érbogen. 

"Svenska 



Sedan arloeider 

De prølessíonel 

De får deres programmer í blade f e  og flener 
penge på dem. 
På overfladen ganske almlhdellg danskere - 
bare med ef Ihdbr/hgende bi-iOb... 
Her forfaeller de for første gang Öbenf om 
deres små fnbks og hvorfor netop de er blevet 
bedre. Råd der er guld værd D/rekfe fra sf/er- 
ne-programmørerne, de mag/Ske få.. ! 

for pengenes skyld. men for at få 
nye udfordringer hele liden. For 
eksempel har jeg lige sendt endnu 
et program tilser. Det er lavet i ma- 
skinkode og forstørrer bogstaver- 
ne 64 gange. Selvfølgelig sender 
jeg programmerne ind når de er 
færdige. for det er naturligvis også 
ramt at tjene penge samtidig med. 
at man hygger sig. Jeg har lige af- 
sluttet gymnasiet. så til efteråret 
skal jeg ind på universitetet og læ- 
se datalogi. 

Navn: Anders Munch 
AIder19 år 
By; Dronninglund 
Program; Headline 
Til: C-64 
Bragt; COMputer 3/87 
Gevinst; 500.- kr. 

Programmet Headline er egentlig 
skakt på en ide fra Comal80. hvor 
der findes en såkaldt statuslinie. 
der fortæller alt. man bør vide. 
Dvs. hvor meget hukommelse. der 
er brugt (og tilbage). om man er i 
et program. quote-mode o.l. Så 
tænktejeg. at det måtte man da 
også kunne gøre på en 64'er. og så 
lavedejeg programmet. 

Hvîs reg blé 
ver gaz nak, vil 

leg la ver des reg Ar eide 
umulîge 
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Navn; Jørgen Andersen 
Alder; 16 år 
By: Virum 
Program; Hires 64 
Til: C-64 
Bragt: COMputer 2/86 
Gevinst; 500.- kr 

Det er rigtigt. at programmet er i 
maskinkode. og jeg har efterhån 
den også check på 651 O. Jeg pro 
grammerede naturligvis i BASIC 
men det er for langsom. og så er 
der så meget man ikke kan gøre 
derfor Iærtejeg maskinkode. Jeg 
lunte en bog på biblioteket. en me 
get let bog. derforklarede om ma 
skin kode. så jeg selv kunne afprø- 
ve det. Henad vejer lærtejeg hvad 
man skulle gøre. for at lave såkaldt 
ur ulige ting. Men da jeg ikke hav- 
de en maskinkode-monitor så var 
det meget besværligt at lære ma- 
skinkode. Derfor lavede jeg først 
en monitor. selvfølgelig i BASIC. 
Da jeg så havde check på maskin- 
koden, lavede jeg en hurtigere i 
maskinkode. Det var meget sjov 
og ikke så svaert, som jeg troede! 
Nu beskæftigerjeg mig mest med 
at forbedre BASIC. dvs. jeg lavet 
æ-ø-å. ny BASIC. flytter hukom- 
melse og andet. der tidsmæssigt 
er umuligt i normal BASIC. 
Når jeg får en ide til et program. 
skal det programmeres så hurtigt 
som muligt. og når jeg sidder og 
programmerer, får jeg ideerne 
samtidig. Jeg programmerer ikke 

Hires 64 er et maskinkodepro- 
gram. dergørdet meget lettere at 
tegne grafik på 64'eren. Det giver 
nemlig mulighed for at slette hØj- 
opløsningsskærmen med maskin- 
kode (det er ca. 3000 gange hurti- 
gere end BASIC). tegne linier og 
sætte punkter. Kort sagt alt. man 
har lyst til af grafik, kan laves me- 
get lettere med Hires 64. Jeg fik 
egentlig ideen, fordi jeg syntes. 
det var for besværligt at lave gra- 
fik på 64'eren og da jeg begyndte 
at interessere mig for maskinko- 
de, lavede jeg programmet udfra 
et.jeg så i Reference-guiden. Det 
tog cirka to dage at lave. for jeg 

I 

havde check på maskinkoden, jeg 
havde nemlig set i bøger og læst 
nogle blade. mest de engelske bla- 
de. 
Computeren er nu ikke kun min. 
men også min fars. så jeg kunne ik- 
ke beslaglægge den helt. Men når 
jeg får en ide. så taenkerjeg over 
den i ca. en uge og så programme- 
rerjeg, når jeg får tid. Normalt la- 
verjeg BASIC om til maskinkode. 
Jeg har lort det. jeg kan, ved at 
læse blade og prøve mig frem. 
godt nok har jeg haft datalære i 
skoleår. men vi lære ikke noget 
særlig -så det giderjeg i hvert fald 
ikke mere. 
Jeg har ikke så meget tid til at pro- 
grammere. forjeg går på EFG. og 
skal servere på HH. 

Jeg pro 
grommerer 
bedst on 
ml Hen!" 

A TA OT 
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Navn; Carl Erik W. Sørensen 
Alder; 16 år 
By; Tommerup St. 
Program; Lærenem 
Til: C-64 
Bragt; COMputer 1/87 
GeviI'lst: 500,- kr. 

Jeg liste om ekspertsystemer, 
og lavede et adventureprogram 
udfra ekspertsystemet (dvs. kun- 
stig intelligens). Først læstejeg en 
masse teori. og så vidstejeg altså 
nok til at lave f.eks "lærenem" 
(Lærenem er et program, der kan 
lære af dine indtastninger. red.). 
Jeg sætter mig ned og taster. når 
jeg er humør til det. men jeg har 
ikke meget tid i øjeblikket, forjeg 
g r  i første G på matematisk linie. 
Det er dog sådan, at når jeg får en 
ide. så tænker jeg meget over 
hvordan. den kan løses. og så sæt- 
ter jeg mig hen og taster. og jeg 
glemmer helt liden. Så sommeti- 
der kan det godt blive sent (Fak- 
tisk så programmerer jeg aller- 
bedst om nattenl).Jeg er ikke så 
god til maskinkode, for jeg har 
nemlig kun læst en lille smule i en 
bog om assembler. og så har jeg 
naturligvis prøvet at lege med in- 
struktionerne. så mine program- 
mer er i BASIC eller comALeo. 
Jeg er iøvrigt i gang med et spil. 
det er en blanding af rum-adventu- 
re-arcade og plottet er næsten 
som Starwars. Der er en blanding 
af tekst og grafik i spillet. Jeg sy- 
nes. det er meget svart at lave 
grafik. så derfor laverjeg det først 
på papir og derefter skriver jeg 
grafikken ind på Koala-painter. 
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Navn; lars Thorsen 
Åldefz 13 år 
By: Roskilde 
Program; Malermesteren 
Til: C-16 
Bragt; COMputer 7/86 
Gevinst; 500.- kr. 

Jeg lavede programmet. fordi jeg 
havde brug for nogle sprites til et 
af mine andre programmer (hvor 
du skal styre en mand forbi nogle 
kugler. derfalder ned). Og jeg syn- 
tes. de var for besværligt på den 
normale måde. Så dette program 
blev til! 
Jeg programmerer kun BASIC. for 
maskinkode erfor besværligt. Min 
far har hjulpet mig meget. Også 
med at finde ud af BASIC. Han 
hjalp også med at lave program- 
met malermesteren, som jeg jo 
vandt penge på. 
Når jeg programmerer, brugerjeg 
kun den danske manual. for den 
engelske er ikke nær så god (læs: 
tyk). og så er der heller ikke index i 
den. 
Jeg g r  kun i syvende klasse. men 
er allerede i gang med et tekstspil 
til min C-16. det bliver meget 
spændende. Indtil videre har jeg 
fundet nogle snydenavne. 
Plottet er, at man skal redde en 
prinsesse fra en drage og en ond 
troldmand. Det foregår i Narnia, 
der er en slags eventyrland - lige- 
som iJ.R.R Tolkiens bøger. Du kan 
også møde de samme personel og 
væsener som hos ham. F.eks Gan- 
dalf. som skaffer flere våben. Der 
vil blive omkring 50 forskellige 
steder. og det vil være færdig til 
efteråret. 
Jeg vil gerne være korrespondent 
og jeg vil kun have computere som 
hobby. Jeg gider ikke arbejde med 
computere hele dragen! 

Navn; Claus Andersen 
Alder; 19 år 
By: Vedbæk 
Program: Splitscreen 
Til: C-64 
Bragt; COMputer 5/87 
Gevinst; 500.- kr. 

Jeg lavede egentlig "Splitscreen" 
som et underprogram i et spil jeg 
lavede. hvor jeg skulle bruge for- 
skellig scroll-hastighed og højop- 
løselig grafik flere steder på skær- 
men samtidig. Og så var det altså. 
at jeg lavede dette program. Som 
jeg servere sendte ind. og vandt på. 
Det er lavet i maskinkode. pga. 
hastigheden og fordi jeg roder 
med rasteren. Det er kun muligt i 
maskinkode. 
Jeg har ingen assembler, så det er 
rettidskrævende at programmere 
i maskinkode. Derfor bruger jeg 
også BASIC. når jeg skal lave man- 
ge beregninger. for det er mange 
gange lettere end at rode i maskin- 
koden. Jeg lorte maskinkode for- 
di en af mine Verner kunne trylle 
med koder. og de ku'jeg ikke - og 
det ville jeg ikke acceptere (han 
skulle i hvert fald ikke være bedre 
end mig). Så jeg fandt nogle bøger 
og liste og efterhånden fik jeg og- 
så fod på det. 
Jeg programmerer spontant og 
lytter til musik.jeg er helt opslugt 
og sommetider har jeg siddet fra 
kl. otte morgen til ni aften. Det er 
simpelthen sådan. at får jeg en ide. 
så skal den programmeres. og når 
den ene del virker. går jeg videre 
med programmet og ideerne. 
Det hele startede egentlig med 
min far. for han er vild med nye 
ting. så dengang VIC-20 kom 
frem. køb te vi en. (dengang til 
4.500.- kr), servere fik vi den stør- 
re 64'er. og nu prøverjeg at tjene 
penge til en Amiga. 
Jeg blev student sidste år og har 
været et halvt år i Guds eget land. 
USA. Her lavedejeg bl.a noget re- 
search. hvor der skulle bruges en 
grafikcomputer. der kunne anime- 
re 35 genstande i realtime. Det 

lykkedes. men det holdt hårdt (og 
det blev en maskine i 10.000 dol- 
lars klassere) 
Til august skal jeg et halvt år til 
Frankrig, forjeg vil gerne overtage 
min fars firma. og så er det vigtigt. 
at jeg taler flydende engelsk og 
fransk (i hvert fald). for vores for- 
retningsforbindelser er for blot at 
nævne nogle: Spanien. Portugal. 
Frankrig, Kina og Østtyskland. Fir- 
maet handler med artikler for 
blomsterhandlere. og vi fabrikerer 
bånd med tekst (til begravelser) - 
så jeg overvejer at lave en bånd- 
tekstmaskine, da bogstaverne er 
brandvarme. når bånde re trykkes. 
og en robotarm nok ikke lider så 
meget som et menneske. Bånd- 
tekstmaskinen skal styres af en 
computer. Jeg overvejer hvordan 
jeg skal få (lavet) hardwaren. Og 
jeg har aldrig prøvet at lave hard- 
ware før. så det er en stor udfor- 
dring. 
Jeg vil gerne kombinere min hob- 
by (som er datamater) med mit ar- 
bede. Jeg håber (og trou), et det 
g r  i opfyldelse. 

Jeg vil vise 
af danskerne 
elv kan 

. . . . . . . . 

Navn; Morten Brodersen 
Alder; 18 år 
By: Søborg 
Program: Real-time ur 
Til: C-64 
Bragt: SOFT 3/86 
Gevinst: 600.- kr. 

Programmet giver et ur Øverst på 
skærmen. og det mente jeg. man 

_ 



ofte kunne bruge. da man jo har 
det med at glemme iden, når man 
programmerer. Programmet er la- 
vet i maskinkode. men jeg pro- 
grammererogså BASIC. C, COMAL 
og PASCAL. Jeg er med i et pro- 
grammørteam. der kaldes Scan- 
Team, vi skal il at udvikle spil il 
Amiga'en. Forresten vandt jeg en 
Piccoline jeres søsterblad "Alt om 
Data"'s store skolekonkurrence. 
den solgtejeg. fordi jeg lige havde 
købt en Amiga - helt rærligt. så 
var Piccolinen vand mod Amigaen I 
Jeg har lavet en de programmer 
til Amigaen. de fleste er med tre- 
dimensionelle tegninger, der dre- 
jes og lign. 
Jeg er midnatsprogrammør. dvs. 
jeg programmerer om natten. Når 
jeg programmerer sidderjeg ofte 
il kl. 04.00 og jeg har altid skrevet 

programmet ned (i hvert fald i ho- 
vedpunkter) før jeg sætter mig 
ved computeren. Det gør det hele 
meget lettere. Jeg har endvidere 
lavet en bibel over mine egne pro- 
grammer. hvor alle svare fe står. 
Jeg programmererALTlD struktu- 
reret. det er simpelthen blevet 
min stil. Den. jeg er blevet kendt 
for. 
Alt jeg kan, har jeg selv lort. forjeg 
har læst 10 kilo bøger. Dengang. 
jeg begyndte, var det med en 
ZX81 og dennes Z80 processor. Vi 
var en gruppe. som alle var interes- 
serede i computere. så vi støttede 
hinanden og gav gode råd. Godt 
nok har jeg gået på aftenskole. 
men jeg lorte intet nyt, så det gør 
jeg nok ikke mere! 
Jeg er lige blevet student. mate- 
matisk-fysisk (sæ'fø'li) og jeg vil 
gerne læse til data-ingenør. så 
DTH på Lundtoftesletten bliver et 
usikkert sted til efteråret. Jeg sy- 
nes endvidere at vi hare godt ud- 
dannelsessystem. men der er for 
få. der trom på. at danskeme kan 
selv -jeg vil vise at det ka' vi! 
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Navn; Søren Fra hm 
Alder: 16 år 
By: Lystrup 
Program; Ghostbusters 
Til: Lambda 
Bragt: TAST 1/87 
Gevinst: 450,- kr. 

Jeg var engang i biffen og se 
"Ghostbusters" og straks fik jeg 
ideen til spillet,jeg havde tænkt så 
længe over. NU skulle spillet laves! 
Jeg havde fået en Lambda ijulega- 
ve. og på tastaturet var der spø- 
gelser og andre figurer, så grafik- 
ken varletatlave. Spilletgik ud på. 
at du skulle skyde spøgelserne 
med din laser. og jo længere tid, du 
var på skærmen, des mindre blev 
din livslinie. Når den forsvandt, 
døede du. Spillet blev lavet i BA- 
SIC, forjeg kunne ikke maskinko- 
de. Jeg har servere læst mange bø- 
ger. og på gymnasietfik vi et 40 ti- 
mers kursus i COMAL. Det sprog er 
simpelthen for let, for efter ganske 
kort tid kan du lave alt. du gere 
vil, og så er det kedeligt! 
Dengang var det sådan. at jeg væl- 
tede ned foran hjemmealteret når 
jeg kom hjemfraskole -man skulle 
vel slappe af. ikk'? Og så skele det 
altså. at programmerne væltede 
ud af ærme ne. f.eks har jeg lavet 
et par økonomiprogrammer og et 
program. der bøjede tyske verber. 
Det er sjovere end at lave spil. Jeg 
tænkte lidt over. hvad jeg ville. og 
så satte jeg mig ned og program- 
merede og efter ca. 5 timer havde 
jeg bare det tykke program. der 
bare ku' det der. 
Jeg går 2. g nu.jeg fisker sild og 
jager klager og det hænder (ret of- 
te faktisk) at jeg sejlet i min fars 
båd. Jeg gider simpelthen ikke le- 
ge med computere mere. det er 
jeg vokset fra - nu opfinderjeg iste- 
det. Og ved den seneste opfinder- 
konkurrence fik jeg hele 1000 kro- 
ner for en af mine opfindelser. (En 
lir dunk, der ikke kunne størkne i 
halsen). 
Jeg vil gerne blive konstruktør ei- 
ler arkitekt, men jeg vil arbejde 
med udvikling, ikke blot være ta- 
stemand i et firma. 
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"- leg salgfe 
min 128'er ag 
kabfe en 
Amiga. " 

"N'ävn: "Kent Peäèrsen 
Alder; 15 år 
By; Randers 
Program: Skak rat 
Til: C-128 
Bragt: SOFT 3/86 
Gevinst! 400.- kr. 

Jeg er meget interesseret i skak. 
og derfor lavede jeg dette pro- 
gram. der kunne simulere en slut- 
spilssituation. hvor man spiller 
med løber og springer mod enlig 
konge. Ifølge alle teoribøgerne er 
det muligt at sætte mat - men det 
kræver nogen Øvelse. Denne Øvel- 
se kan du få med programmet! Jeg 
fik ideen til at sende programmet 
ind. da jeg havde købt "SOFT" et 
par gange og tænkte. at det ville 
være rar med flere lommepenge. 
Grafikken i spillet er ikke god. da 
grafik ikke er min stærke side. 
Når jeg programmerer. er det BA- 
SIC. selvom det er langsommere 
end maskinkode. Men maskinko- 
de er meget mere besværligt at 
bruge. 
Jeg har overvejet at gå på aften- 
skole i maskinkode. for det erjo 
trods alt meget hurtigere end BA- 
SIC og andre højniveausprog. 
Jeg er ikke begyndt at program- 
mere på Amiga'en, forjeg afprøver 
stadig Workbench og færdige pro- 
grammer - men bare rolig, det 
kommer! Det.jeg kan, har jeg selv 
lort ved at låne bøger på skolebi- 
blioteket. Og så prøvede jeg mig 
også frem. 
Når jeg (for det meste om aftenen ) 
sætter mig foran maskineri. kom- 
mer ideerne langsomt. og så pro- 
grammererjeg dem. Jeg har end- 
da været ude for. at jeg fik en god 
ide klokker et og så stod jeg na- 

turligvis op og begynde at taste. 
og voila: Et program blev til. 
Jeg har prøvet at tage mig selv i 
nakker og skrive ned FØR.jeg sat- 
te mig ved maskineri, men det sy- 
nesjeg ikke varsjovt. så det gør jeg 
ikke mere. 
Nu er der godt nok længe til. at jeg 
skal ud af skoleår og endnu vil jeg 
gerne være noget med EDB. men 
jeg er bange for, at der erterhån- 
den bliver arbejdsløshed det 
kan godt være. at jeg hellere vil 
være ingeniør. når den tid kom- 
mer. 

sa 

"- Jeg pro- 
grommerer 
bedst í senge, 
med messer af 
the... Il 

Navn: John Johansen 
Alder: 21 år 
By: Roskilde 
Program; Atmoswriter 
Til; Oric At nos 
Bragt: SOFT 3/86 
GeVii1St: 800.- kr. 

Jeg lavede Atmoswriter af nød. for 
jeg manglede virkelig et tekstbe- 
handlings-anlæg. Først lavedejeg 
programmet i BASIC. men det var 
for langsomt. så da jeg efterhån- 
den lorte assembler iavedejeg det 
i maskinkode. Det er i Iøvrigt me- 
get hurtigere. 
Jeg har selv lort det.jeg kan. og 
maskinkoden lærtejeg ved at be- 
nytte manualen og en lille liste 
over maskinkodeinstruktioner. 
Jeg prøvede mig simpelthen frem. 
Og jeg havde ingen assembler så 
det foregik ved, at jeg i hånden 
skrev maskinkoden og derefter 
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slog op i tabellerforatse hvad. der 
skulle ligge hvor! Efterhånden blev 
det for meget, og jeg fremstillede 
en assembler i BASIC. servere (da 
jeg fik ordentlig check på kode) 
oversattejeg det til den noget hur- 
tigere maskinkode. 
Jeg har slet ikke læstnogen bøger, 
men eralligevel rimeligt inde i det 
hele (efterhånden). Jeg program- 
merer ikke struktureret. men jeg 
lavet en lille rutine. og når den vir- 
ker, fortsætterjeg med næste ru- 
tine. Som regel fer jeg nye ideer 
undervejs og de bliver naturligvis 
også kodede. Da jeg havde fuldt 
check på maskinkoden. forbedre- 
de jeg mine programmer ved at 
oversætte dem til mc-kode. 
Når jeg ligger i min varme seng 
med en stor kande te,ja så er det. 
jeg programmerer bedst. Og de er 
absolut ingen hindring, at der er 
messer af papir ved hånden. Jeg 
skelet ikke til tidspunktet. og den- 
gang blev maskineri tyndt lige ef- 
ter skole. 
Nu hvor jeg g r  på teknikum, skal 
jeg programmere på PC'ere og ly- 
sten til at programmere er svun- 
det en hel del. så det er nu så galt, 
at jeg kun sætter mig ved maski- 
nen. når jeg er tvunget til det. 
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Navn: laurs laursen 
Nden 39 år 
By: Lystrup 
Program: SuperBAslc 
Til: Amstrad 
Bragt: Alt om Daria 4/86 
GBVUISII: 700.- kr. 

Jeg programmerede min Amstrad 
og fandt visse mangler, og tænk- 
te. at det kunne være rar at have 
Lere kommandoer til rådighed. 
Bl.a mangledejeg en hurtig cirkel- 
kommando. Jeg købe så en firm- 
ware-manual. et diskdrev og en as- 
sembler-bog og så gik jeg i krig. 
Jeg lavede en "diskoversigt til 
printer" rutine. og den hurtigere 
cirkel-kommando, samt en del nye 
kommandoer, der alle er samlet i 
SuperBASlC. Det var meget spæn- 
dende at lave, da jeg normalt er 
vant til at arbejde med højniveau- 
sprog. Min Amstrad kører CP/M. 
og på min arbejdsplads har vi en 
CP/M oversætter, der konverte- 
rer CP/M disks til MS-DOS stan- 
darden Det giver mig mulighed for 

at lave maskinkode på min Am- 
strad og så konvertere filerne til 
MS-DOS. så PC' en på arbejder kan 
bruge Sourcekoden. 
Det princip benytter jeg bl.a når 
jeg lavet CAD/CAM systemer 
hjemme og servere overfører de til 
den virksomhed. hvor jeg er ansat 
(Jeg er maskiningenør og mit ar- 
bejde består bl.a i at designe CAD/ 
CAM systemer til brug for CNC- 
styrede bearbejdings maskinel 
(CNC: Computerized Notoric Con- 
trol)). 
Jeg hari min tid programmeretalt 
lige fra BASIC til PASCAL. FORT- 
RAN, APL. PL/I. Z8O og 8080 ma- 
skinkode. Jeg skriver også en del 
kommunikationsprogrammer til 
RS-232C. Alle disse rutiner skal 
bruges til styring af maskinerne. 
Når jeg skal lave et program, g r  
de bedst og hurtigst med en god 
opgave, og jeg foretrækker stilhed 
og vil ikke forstyrres. Efter jeg har 
fået ideen, lavet jeg et blokdia- 
gram. og sætter et mål for, hvor- 
dan dialogen skal være. Alle mine 
programmer er modulopbygget, 
det gØr det hele lettere. for hvis 
man skal bruge det samme modul 
i flere programmer, bruger man 
det blot. 
Jeg vil ikke skifte arbejde, forjeg 
lavet det. jeg er uddannet til, og 
det er det.jeg gere vil. 
Hvis jeg skal give kommende com- 
puterejere et råd, så skaf en maski- 
ne. der kan køre MS-DOS. Ellers vil 
maskineri dø meget hurtigt! 
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Navn: Søren Vejrum 
Alder: 19 år 
By: Brønderslev 
Program: 62 K RAM 
Til: C-64 
Bragt; Alt om Data 4/86 
GeVil1S1Z: 1.000.- kr. 
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Jeg fik ideen til programmet, da 
jeg ofte var ude for, at jeg skulle 
bruge et andet program, mens jeg 
allerede havde et i lagenet, og så 
syntesjeg, at det var for besvær- 
ligt, at man skulle gemme pro- 
grammet i lagenet, før man kunne 
loade og bruge det andet. Og så 
var den sløve 1541 jo også en god 
grund, ikke? 
Derfor lavedejeg '62 K Ram". der 
gjorde, at man - når man havde 
indlæst 62 K Ram - kunne bruge 
de 24 til Rar disk, hvilketjo gav en 
500 gange større savehastighed 
end 1541 'eren havde. Samtidig 
ville folk jo tro, at de var en aprils- 
nar (det blev bragt i april-numme- 
ret. red. ) og de gjorde det dob- 
belt stovt. 
Jeg lavede programmet til en 
64'er, men nu har jeg købt en Ami- 
ga. så 64'eren er hensat til den fjer- 
nere del af skrivebordet. I øjeblik- 
ket roder jeg med maskinkode til 
Amigaen, men lidt BASIC tager 
man vel ikke skade af. Jeg har pro- 
grammeret PASCAL, LOGO, CO- 
MAL, 6510 maskinkode og nu 
68000 maskinkode, og selvom 
AmigaBASlC er temmelig god. så 
er det irriterende, at man skal bru- 
ge museer til at liste osv. 
Jeg har selv lort alt,jeg kan, for 
jeg bruger ca. 200,- kr på blade 
hver måned. Samtidig har jeg haft 
tid til at prøve mig frem og læse 
nogle bøger. Jeg var længe om at 
lære 6510 maskinkode. men 
68000 er ikke så svær, når man 
først har fattet, hvad mc-kode er. 
Da jeg lavede programmet 62 K 
Ram. brugtejeg ca. 4 timer pi pro- 
grammet OG den loader der blev 
offentliggjort kort efter. ialtfikjeg 
2000 kr. skattefrit, så det erjo en 
ganske god timeløn.Jeg program- 
merer bedst om natten. da jeg g r  
på HH (jeg er lige blevet færdig), 
helst skal der ligge noget'Heavy 
Metal på pladetallerkenen før jeg 
føler mig i mit es. Når jeg ikke skri- 
ver noget ned, tænkerjeg længe 
og meget over programmet, for 
ellers g r  der helt kage i program- 
meringen. 
Jeg synes ikke at folk skal spille. 
men i stedet begynde at program- 
mere. Det er meget sjovere i læng- 
den. 

. . . . . . . . . . . 
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Navn; Michael Brandt 
Alder: 14 år 
By: AIlellØd 
Program: Rentabelt 
Til: C-64 
Bragt: SOFT 3/86 Gevinst; 400,- 
kr. 
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Jeg har selv haft problemer med 
mine joysticks, og derfor tænkte 
jeg, at man da kunne lave et pro- 
gram. derviste. om det varjoystic- 
ket dervarnogetgalt med, og i gi- 
vet tilfælde, hvad det var, der var 
galt! 
Det er lavet på en 64'er. men jeg 
harsenere fået en PC-10, så nu sid- 
der jeg og leger med GW-BASIC 
hele dagen (altså efter skole). Jeg 
har lavet en database et par gange 
og hvergang inder jeg på noget 
nyt, man kunne fa databasen til at 
gøre, og så begynder jeg forfra. 
Jeg har også lavet et primitivtteg- 
neprogram og logoero.l. Lige i øje- 
blikket prøverjeg at finde nye ting 
i MS-DOS. 
Når jeg får en ide til et program, så 
hopperjeg hjem til hjemmealteret 
og voldtager knopdyret og sådan la- 
verjeg fede programmer (bl.a min 
database er blevet til på den må- 
de).Jeg går øjeblikket med en ide 
om at lave en slags GEM system til 
PC'eren og det skal ligne Amiga'- 
ens og Macintosh' styring. 
Jeg kan programmere BASIC (64' 
BASIC og GW-BASIC) og på ung- 
domsskolen har jeg haft PASCAL. 
det gik meget godt. men vores un- 
dervisningsmateriale skulle retur- 
neres, så det ærte vi ikke meget 
af. Endvidere blev der l e e t  en del 
med LEGO's robotter, og det gjor- 
de ikke just undervisningen mere 
PAscAL-minded. 
Jeg er i gang med at lære 8080 
maskinkode. men det er lidt svart 
da jeg ALDRIG har lunt bøger eller 
læst noget som helst. Jeg har til 
gengæld fået meget hjælp af min 
fætter, der også er computergal. 
Min 64'er blev mest bugt til spil, 
da den var meget svær at pro- 
grammere. 
Jeg går stadig i skole, men jeg 
drømmer om at blive systempro- 
grammør. så jeg skal først på gym- 
nasiet (mat-fys) eller også vil jeg 
på EFG og HH. Forresten ville jeg 
gere have en IBM PS/2 men jeg 
har ikke 40.000. så ef... de bliver 
jo nok ikke til noget! 

TAST .. 1 



Pro Heuefup r 
Til- 9 aM' Paint 
Br' C- 128 bOX 128 a • 

Gewgaw, COMpu'te 

Jeg arbejder (på 1 1.år) i et fritids- 
center i Hellerup. og programmet 
Paintbox 128 er faktisk lavet i fri- 
tidscenteret. Jeg sad nemlig og 
forklarede nogle medlemmer 
hvordan. man lavede grafik på 
128'eren. Og efterhånden som jeg 
demonstrerede de forskellige mu- 
ligheder. lavedejeg programlinier 
og det blev altså til sidst til pro- 
grammet. Så man kan ikke sige. at 
jeg har tænkt meget over pro- 
grammet.jeg tastede bare... 
Jeg programmerer i BASIC. CO- 
MAL80, PASCAL (standard) og as- 
sembler (specielt 6510). Jeg har 
ært PASCAL på EDB-skolen. hvor 

jeg læser til EDB-assistent.jeg er 
snartfærdig og så vil jeg gerne lave 
noget andet. forjeg vil hellere ar- 
bejde med EDB end i et fritidscen- 
ter (hvor vi godt nok har et com- 
puterrum). 
Jeg har forresten også lavet andre 
programmer til Commodore. f.eks 
har jeg lavet et adventure-pro- 
gram som Commodore Danmark 
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A/S ville købe af mig. Jeg tegnede 
en kontrakt. men Commodore var 
for langsomme. så den droppede 
jeg. Jeg har servere oversat pro- 
grammet fra BASIC til maskinko- 
de. og det var sjov. men ikke vi- 
dere indbringende. Jeg har også la- 
vet et regnskabsprogram. der er 
fuldt konkurrencedygtigt (det 
blev jeg budt 7.500.- kr for, men 
jeg ville hellere sælge nogle få stk. 
til en rimelig pris. og det var hel- 
digt. for det har solgt 145 stk. og 
det sælges stadig i butikkerne). 
Når jeg skal lave et program. så 
tænker jeg over, hvad det skal 
kunne, og lavet derefter struktur- 
diagrammer og dokumentation. 
og så er det meget lettere at taste 
programmet ind. Det gør jeg iøv- 
rigt bedst om natten med 40 ciga- 
retter og messer af kaffe (den når 
som regel at blive kold). Jeg har 
også lavet flere programmer. og 
det er mit program. derstyrer hvil- 
ke sejlere, som kvalificerer sig til 
OL i Seoul i '88. 
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Maskiam In key 
C€vin$1 

fiflde 
for Hur d den for @Ê kØfer 

gr 

Sta  100 k,.r d 

INKEYkodeme 

Gîte Pf r og au kan hia9Ip6 Med 
ne @ste et 

last n VISés "VKEYk e 
. der *wkke o 
ifs]ut-tes S 

mea 

********************** 
*x INKEY CODE PROG. ** 
** ( C )  E.H.P. SOFT xx 
********************** 

10 9 

20 1 

30 1 

40 1 

50 1 

80 1 

70 ON BREAK GOSUB 
8O MODE 1 
90 LOCATE 1,1:PRINT "Tryk fasten ned 
1OO WHILE INKEYraJ=»1 
110 LOCATE 1,3:PEN 2:PRINT a 
120 a=a+1 
130 IF a=8O THEN a=O 
140 UEND 
150 PEN 3:PRINT 
160 PRINT "In key koden err 
170 PEN 1:PRINT 
18O PRINT 
180 WHILE 
200 a=O 
21O GOTO 8O 

ÉBO 

"Tryk <SPACE>" 
INKEY(47)=-IIWEND 
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50 " 

L dma 
mx* BRUGES 

TELGKRERM 
MUDE 1: \Nm 0,0 z u** î , 2 \  BOROER o 

a§=*0€1"Te 
PROGRPM 

EN TU 

fi§$§PfiÇE§( 40 `) *Ri 

S o i  TO 

LOCHTE 

60 g PRINT 
,5 ,40)  

70 l*lE*('T s 

au GOTO 10 

μEN< aha ) 
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Program: Scroll 
Maskine= Amstrad 
GGVIHSÎ: 100 kr. 

Ebb. \-,16μ- 
u 

\I 

7 P 
I O  RIN7- 
re : 
14 AE 
1: IF 

en DHTHU go Dntfi 
Dam 

35 DHTH go OHTA 

50 DHTH OHTQ 

TO 

POKE 1 ,9  

*°~1=§§§*" 1 4 7 )  
B=B+ñ 85'S,R : . ET 
XT; D H 
B 4481 

168 
' 7' 169) B I  

2,802,224 
IB ' 321208 S i  4 :  

32 22 ' I 8rE55,2U1 
96 ' 

THEn p 
R I f T s  1 4 1  FEJL 

1 4  r 32'308 Î B Ê  1 ,  32 
208,  ,EGO 

32 141  
to *159'255 8.ee4. 83 

1 

È 

Programmet kan scrolle een linie. 
Og det gárfaktisk rimeligt hurtigt, 
s e  det er helt ok! 
For at du kan ændre tekster i 
scrolllinien, skå L 

riablen AS i l 
at AS kommers 
egen tekst til scrolllinien. 
indsendt af; 
Jacob Schultz 
Passagen 10 
2670 Greve str. 

I DHTH- n . ; Ê  2E^D 

So SCNCLR: COLOR o , 1 =  COLOR 4 , 1 =  COLOR 5,a:coμoR 1 , 2  
1OO GRHPHIC 1 , 1  
110 OPEN3,4: PRINT#3,CHR$(8)  
120 FHST 
130 p c = 1  
140 D I M  8 0 ( 7 ! ? )  
150 FOR Y=O TO 199 STEP? 

FOR ×=o TO 3 1 9  STEP? 
FOR la=oToe 

FORY2=OT06 
LOCHTE ×+×a,y+ya 
IF  R O O T ( 2 ) > O  THEN B o < × a , y 2 › = 1  

NExT YE 
NEXT xa 
FOR fi=O TO 9 

FOR B=O TO s 
IF  B O ( fi , B ) = 1  THEN BO(fi ,B )= : tB  

~EXT B 
NExT H 
FOR I = O  TO S 

FOR 1×=o TO 6 
P U = P + B O ( I , I X )  

NExT I x  
p-p+1a8= 

n:×T I 
PU$=P$+CHR$( P ) :  P=O 

PRINTH3,P$§ : p $ = l l l l  

FOR H=O TO 6 
FOR J=O TO S 

B D < H , J ) = O  
NEXT J 

NEXT H 
NEXT x 
P R I N T # 3 , C H R $ ( 1 3 ) 5  

420 NEXT Y 
430 PLHY"CDEFGH8' 

6uM9 
?F09r3M.• Î'ã"š'"` • • c s\*\"€' \q 

N\ o:v\"*= 100 dump au et 

Wb3op\q)se\\gAc b\\\ede 'ú\ en OI<wfla~ 

*ú\ fi.e\<s Commodores 

Progvamrflet 
ekstvemt 

"ufi\gt, 
betvag'cn\ng 

Programmer \av er et 

'œ'¿0 pontet . rien \kan ogsã bouges 

wsscn . 

er \We 

men \ 
au, et 

de et \ BL\S\C, Kan de sagtens go 

an... 
\~\\1\5 man 

et 
nu nar gemt b\\\ede 

IJ 

WC* 
" NN l'\ 
me" 

Program; Flimmer 
Maskine: C64 

Her har I et program. der lavet et 
flot flimmer-mønster på skær- 
men. Det er smart i f.eks Invadere. 
så man kan se at der faktisk fore- 
går noget. og at maskineri ikke er 
helt død. 

fi.e\<5 
BSWE 

Bo,p8va2,v\e3sA 3 
pœgram *ú\ 

dette pu pflntev . 
\kan 

Bi 
\Ilan 
Ym\e ogsä îã dette 

uds\<F\\l e 
5\<a\ b\o'c \ndsœtte en ni \\nIe . 

1 \5. 
1 \B BLO pu nam" 

vupti 
dumper *ú\ 

ç›nn'œr\ 
\ndsendt at-. 

8« N\ichae\ \×\(z›rgaard 

@Mew 93 e 
9260 G\s'(xup 

son s\<a\ fendez 
BOYS*92 

pvograrflrflet 

Jens P 
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app 'z-
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o 
1 I 

1O 
20 
30 
40 

RUL MED sxœnnsn 

MODE 12 I=452LOCATE 12,122PRINT 

OUT &8COO 2:ouT &BDOO I 

I= I -12 IF il THEN I=6å 

FOR N=1 TO IOZNEXT NE GOTO 20 

SKNœRMI<RYMP $64 

4 
au 
au 

r 

BD= KHNTFHRVE 

PP= SKHERMFHRVE 

IN= Ffinvs 

Program: Skærmkrymp 

Maskine: C64 

Hvis du lige står og mangler en 

smart afslutning pu dit nye spil, så 

kan du straks sjæle denne fede ru- 

tine. der fer det til at se ud son om 

skærmen er ved at krympe... 

Det vater et øjeblik før du ser no- 

get, men se,... 

IO  REM 

au REM 

3O REM 

TO REM 

100 B0=O= p p = 1 =  IN=O 

110 nfi=o= BB=O 

- 

lao PRINTCHR$( 1 4 7 ) :  POKE53280,BOl POKE53281,PP 

200 FOR 00155266 TO 582951 POKE o0,1n=  NExT OO 

3OO FOR 0 *1024+8n+66 TO lO63-HH-BB 

3 1 0  pont 
,1oo 

3 1 5  r~:×1' 

seo Fon ¢¢¢1063+nn-66 

33O nom! 06,160 

335 ma 00 

340 Fo! 0612023-en-66 

650 pont 60,160 

355 NEXT QQ 

360 Nfi=nN+4o= IF fifi=520 THEN POKES6a61,1N: PRINT 

37O FOR QQ=1S84-fiñ+BB TO 1024+fifi+BB STEP -4O 

380 non: oo ,160  

TO 2023-HH-BB STEP4O 

TO 1984-HH*-BB STEP-1 

385 

390 

400 GOTOSOO 
Nen? OG 

BB=BB+1 

"RUL MED SKFERMEW* 
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CHR$( 1 4 7 )  :END 

@ra 
HUM M 

€"""$¢.- 

_°bbelt 
- "un 

1 Oo ,§;*«« 

'_| II 

bb I t  I r a  m CALL 2055 I 'Nen . 
D ÊA4253go?0 «šîãfi ššqu C$:P40KÊ É ÔAL r f**8.1l+c$) :NEXT nu, se, oo, un, la, on, la, to, 26, oo, å9, 29, 29, 29, ss, 1›/,29, 29 , / 9  , c9 a cn,aa,¿«,Êu,0o,/=e,19,sa,21,s0,00,19,ss,o/s,02,ss,06,04,cs,os 
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Hvis dU 
sidste pift til programmet 

. så var det måske en 

Hvis du synes, det lyder umu~ 
lig så ind og 
se! 
Indsendt as 
Thomas Pa vstfup 

21 oo København Ø 

lige står 09 mangler det 
. der bas re ka ' de der 

Ide med dobbelte bogstaver?? 
et 

tast DFogrammet 

Østerbrogade 143 
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REM * 

210 
50 

BY GREEN 

TO 2000: 
YP=1- 

spAcBs›" 

1 PRINT CHR$(147)- 
SCROLL 
2 TEXT$(0)="MADE SOFT 
1987 IN DENMARK . . S o  

3 TEXT$(1)="COMPUTER 
BEST.... H 

50 FOR I= 0 TO 1 
55 AT=LEN(TEXT$(I)): 
AT 
65 XP=2: YP=1 : GOSUB100: 
PRINT MID$(TEXT$(I),AT-Q+1,Q) 
70 NEXT Q 
75 FOR Q=1 TO AT/2-1 
80 XP=2: YP=1: GOSUB100: 
CHR$(20) 
85 FOR W=0 
90 XP=0: 
PRINT"(40 
END 
100 IF 

PRINT: 
* w e *  

FORQ=1 TO 

PRINT 

NEXT w 
GOSUB100: 
NEXT I 

IS 

YP< >0 THEN POKE 214,yp~ 
1: POKE 21l,X: RETURN 
190 VEJLEDNING **** 
200 REM * NAR DU SKAL LIGGE 
FLERE LINIER I DIN SCROLLTEKST 
SKAL DU 

REM * 
. SÅLEDES 

TIL DET 
220 REM * TAL DU ER NÅET TIL. 
OG HUSK OGSÅ AT AL SCROLLTEKST 
SKAL STÅ 
230 REM * 
TEXT$(NR)="TEKST" 
BEGYNDELSEN AF PROGRAMMBT 

HUSKE AT ÆNDRE LINIE 
AT 1 TALLET RETTES 

SOM 
I 

P"°9ra . 
Maskinmå 0"'6Cl'0ry fi.' : 8 G6vlDst..e3ãg4kr BAsic 

Har 
at du skulle loade oversigten det program, du lige hvede indtag det først)??Da du nusidderog nik~ 

det ikke sommetider ærgrer pcgifisketten ind og dermed slettestet (hvis du da ikke havde gemt ker, vil vi blot fortælle om dette fa~ 
40 
So 
So 
70 go; CHR: 
80 1 *Hs 
90 
I QQ 

OPEn] 
›8, Il GET#1 ,Hg 0ñ$$n 

# ( Q )  P ME GERIN7-ll( CRsR*›HS 
›H$,8$. 

INTH$..G0To7IF 
o 

VEN. 

belagtige program. hvad der Iiggerpå 
disketten. get, der ligger i hukommelsen 

forvoven. Det eneste gør, 
oversigten 

og skrive 
Indsendt as Jens Thomsen Spangsberggade 36 6700 Estyerg 

der faktisk gØr 
detmuligtatse. UDEN at Ødelœgge no~ 

i 9 programmer 
er nemlig et Ilse den pu skœfmen... 

T 
THEn PR INTH *es 

›L.Îg Il ST 
u . 
'ñSC(H ñ S4-Eîà +858*9 1 : 

; . *Et 
RE TURN 

J ; 

Program: Flere scrolls 
Maskine: C-64 
Gevinst; 100 Kr. 

Med dette smarte program, kan 
du få flere scroll linier på skær- 
men ad ganger. Det er velegnet 
til f.eks introduktioner til spil. 
lndsendt of: 
Jesper Andersen 
l.oulsegade 7 
9000 Ålborg 

1 

\ 

(STORRE END 25) : 
LINIERFE : ":S:PR1NT 

pol<Ea594,o 
U ;  : IF fi (  >CHR$( 1 3 )  

OR fi$=CHR$( 1 4 5 )  OR 

1 FOR fi=842 TO 851 
2 : POKE fi,13 
3 NExT H 
4 INPUTs(CLR) STHRTLINIE ":Ln= IF LN<25 THEN 4 
5 INPUT"SPRING MELLEM 
s X=LEN(8TR$(LN))+8 : y = 1 =  
7 coμoR5,8 :PRINT LN£"0fiTH BND ñ$<>", THEN PRINTfi$3=X=×+l 
8 GETKEY fi$2 IF fi$=CHR$( 1 7 )  ñ$=CHR$( 147) OR ns=cHRs( 19› THEN 
8 
9 ×=×+1 I 

10 IF fi$<>CHR$( 1 3 )  HND Y<3 THEN BEGIN 
11 : IF ×=4o THEN Y=Y+1: ×=1 
12 : PRINTfiS:: GOTO8 
13 BEND 
14 IF ñ$=CHR$( 1 3 )  OR Y=3 THEN BEGIN 
15 : IF Y=1 THEN fi=a= ELSE fi=3 
16 : COLOR 5,1a= PRINT: PRINT"POKE208,0€GOTO7"£ 
17 : FORI=1 TO n+1: PRINT cHRs<14s>: : NExT I 
18 : POKE ao8,fi 
19 : LN=LN+S 2 X=LEN(STR$(LN))+5= Y=1 
au : END 
2 1  BEND 

\_ 

Program: Auto data 
Maskine: C128 
Gevinst: 100 kr. 

Dette korte program er faktisk en 
dataliniegenerator (puha, et langt 
ord), og det er lavet for at hjælpe 
dig med at indtaste lange datalist- 
ninger fra TAST. Programmet sør- 
ger for alt for dig. Du skal blot 
fæstne Øjnene i bladet eller listnin- 
gen. så skal programmet nok sør- 
ge for. at der bliver lavet datalinier. 
i det rigtige format! 

TAST - 
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Far~.›e
sKí*-t 

\O pRiNT 
\ 

20 __.,›-8\.. or* n 

POKE532
81 r O 

CON L . Bl.-
ñ 

=.-10'- 

ENO 
49000 REM 
50000 
50010 

5O020 
5O030 . 
50040 • 

5OO50 
5O060 
50O70 
5O080 
5OO90 

CHRé(
 147 › 

POKE53
280,0%

 

30 TE; 
H u  

40 Fes
flc Hu 10 

@UL 

BL-å \.-
.8L-h CO

N 

50 NE 
Hs=1v 

6O 005
0850000

 

TO 19*5 CHR$ 
: \~£›<1 

a 

PRINT 
pas 

: s~£›<1 a 

L.E\~K Fas
o 

POKE 

<Ffis,fi 

1Ffis< )
II a 

fi=μEn
fl Foi)

 

asa 
6-1 
6,1 

tri 
1 FQRVERUT * 
HR§"~ . PR uiT 

FOR TO HE* 
coR TO E : 
FO osE 2 1 1 :H 
. pRÊNTMD 
g GETfi§ uRN 

1Ffi§< 
GOTU 

-1 
214 ,na 

THEN 

(3735 
<29)* 

i II Hll 

_. .. THEN > 
50030 

l 

csU\-** n 

'7°QFim, 
ask; : 

cewns?,°5ó^g'kr $*p=a CP: 

i 

Står du og mangler en scroflru tine 
til din Amstrad. se læs videre. 
Programmet består af to små rna~ 
sklnkoderutiner, der scrdlfer 
skærmen henholdsvis til hare og byte ad ganger. 

For at scrolle til venstre: CALL 
LEFI" For at scrolle til højre : CALL 

RIGHT POKE LB. X Flytter startlinien op 

ram fan
es 

N\as\k\ne 

59- \-lvau *'= 

de "QQ 

)t eKs¢rr.;
'e\ 'd\ \-\er er pro

grammet
 Tor dIg, d

er v\\ 

pepp ^*^° egne
 program

mer \\d'c 

au standard
ordet pa svæ

rmen star
 

b\\n\<er \
 mange ío

rs\(e\\\ge
 ar 

er? 
\-\vIs 

noget for 
dIg 

der 

PAS \ndeho
\der 'iawe

t 
her - 
ska\ b\\

n\<e 

\G 0 

det var c\eA
c\ Ja men 

sa n' 

TES \ndeh
oMer tevã

cen . 

des. du Ka
n ses \1

œ\ge \w\\\
<e 

Law et dIn
e ord s\<a\

 b\\n\<e \ 

\l'<\<e'?? 
\-loi, du s

ka\ fusse
 - 

men ode
t ke\\et ov

deneï s\<a
\ gtà\ 

et ×1ar\ab
\eme 

HE og NE 
€ofiœ\\er 

hv of là sk
œr 

smflï 

Ifldsendt au 

,X Flytterslutlinien op ad HUSK at X skal 200 og at nar du flytter nederste 
ml ikke overstige 

5kæfihen. 
II . ligge mellem o 09 ne 
den. sfimá skal du formindske h . I 00" D ØJ* 
POKE LH POKE 9 X Ændr h - RH, x Ær arg hgggn n 

10 pc=HIMEH-7Ø2 MEMORY pc-1 
ZØ READ a$2 a$=UPPER$(a$) : IF a$='END' THEN 4Ø 
3Ø FOR a=1 TO LEN(a$) STEP ZZPOKE PC,VAL('&'+HID$(i$,a,2))2pc=PC+12NEXT2GOTU 2Ø 
4Ø les t=HIHEH+12 ri9ht=lef t+352 lb=le{t+121h=lef t+1Ø2 rb=ri9ht+12rh=ri9ht+14 
sa DATA ZIØØØØIIØØØØCD1DBCØ6C8CSS45DE523Ø14FØØEDBØEB36ØØE1CD29BCC11ØECC9ØØØØØØ21 
ØØØØIIØØ 
6Ø DATA ØØCDIDBCI 14FØØ19Ø6C8C5S45DES2BØ14FØØEDB8EB36ØØE1CD29BCC1IØECC9 
79 DATA end 
IØØ 'domo 
11Ø or$='dette her roller til hsjre-erjsh lit rellur reh etted' 
12Ø l'$='dette her roller til venstre-er tsnev lit rellur reh etted" 
125 h=1:v=1 
13Ø MODE 1 
145 POKE 1b,162POKE lh,82POKE rb,242POKE rh,8 
15Ø PRINT" DETTE ER EN DEHONSTRATION AF PROGRAMMER EVNER 
16Ø LUCATE 4Ø,232PRINT MID$(l$,v,1):v=v+1:IF va}LEN(l$) THEN v=1 
17Ø LOCATE 1,222PRINT HID$(r$,h,1)2h=h+12IF ah>LEN(r$) THEN h=1 
18Ø FOR a=1 TO 2:CALL les tu cALL ri9ht2NEXT2 FOR a=1 TO 25:NE×T:GOTO 16Ø 

12- TAST 



Send til: SOFT, St. ongensgatie 
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v-'T-H"-T'IT*-T*T"11'I'II 'w' l**'wr1l*w `ITIIllÎ 

91 REA, 
REM 

43 REm 
5 REM 
S REm REM 7' Et 

8 RE/51 

****************************** 

*** *** 

*** *** 

*** *** 
JESPER 

*ra *** 

TFC S TF) TURnEp I~t1›=n.,0E EY 
L.. "-TU -l T ÎTÎ1ÎIÎÎITH` fl&›-:Ii 

$, un *« 

\ 

En 
F L. 

- r 
\. 

f 

* 

F:›=STEFrFr=aR'-.›Et=: C64 

10 FUR T=1a545 TO 12872 
20 : POsE T,255- C=C+2 
30 NEHT T 
40 FOR T=12358 TO 12430 
SO : POKE T,E : B=B+1 

T 

,f" . 

So NEXT 
70 pop T=12Ê88 To 
80 : REHD H : POKE 
So NEXT T 
100 POKE 1a544,1 
110 SY812288 
120 : 
130 OHTH 
140 DHTH 
150 DHTH 
ISO DHTH 

12357 
T' 

120,1e9,o,141,14,2ao,18a,1,141,a6,20a,16a,a?,141,1?,208,1e9,a8,141 
20,3,1B9,4B,141,21,3,83,98,173,25,208,141,25,208,41,1,240,28,188,255 
1e,4,169,1a? 133,255,164,255,185,69,48,141,32,208,185,0,49,141,18,208 
13s,a08,3,?6,4e,234,?8,1es,a34,o 

14 - TAST 
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Program: un It 
Maskine= Amstr

ad 

GGVÎDSC: 300 KT. 

6950 Ringkøbing 

O+3*×*SIN(×).1 
Programmet 
et 
der kan fylde 

FlLLprogram 

er tidligere (1 vores
 søsterbla 

%ix¢o›=×pos:yx¢o›=ypos 

5%-1:MOVE ×%,y% 

vi Öringer her 
så er du utålmodi

g 

nnfll 

TAST 15 
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Som Dick Turpin skal du overfalde 
en diligence. Desværre viser ku 
sken sig lidt for 'besværlig", og dl 
ml derfortytil at side ham. Mem 
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music 
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í-8.9r'-1 
'B('-16; 

f-'-3 1 £› 
'il 0 
930 
f3 a FA 
r:-}sr-› 
'ïã 6fil 
CJ37ç.; 
rm8 (I) 
fxxsc› 

zwefl 
1 [*.y 10 
laze 
`E F›?5(E› 

1'-'› (=›'.) 
(2') if) 1 

nana 

MUSÎF 
QQUQE 
MUSIC 
music 
MUSEC 
PQUEE 
MUSIC 
MUSIC 
music 
MUSE 
MUSIC 
music 
MUSIC 
MUSIC 
MUSIC 
POKE 
PRINT 

r* 
L: 

* . 
i. 

"GE" 
*"':1 

ml- 

H : l n  
Hcszu' 
"Gi !l 

fg!! 

"sa" 
"Bag 
uQ¿*l.= 
HGAI 
"+8" 
"Es" 
H D S I I  

I C S I !  

64181 GO 
m' 21 1 Q ;  H 

CC) 
UB PEDERSEN*SU?T 

BY Jn 

i 

NEX* 
PRINT 
IF 
GGTO 
CLS 
PRI NT 

DU BLEU 

*Ir .I. I 

. -›-'. 

5029 I S 
swzs QT x.21:" 
g m g  X=M THEN GDTO 
sflae 2015 
5500 
5505 î 

o€sTnnE""""""'"' 
" : INT 

IL DU 
5510 " _ _ 
552$ ÎNPUT VA 
JSÈS IF V$="J" 
ñzg va=" 

BEES IF V$="N" 
5540 IF V$="N" 
5550 GOTO Have 
emmm CLS 
¿›(?›(='›5 P R I NT 

brava DU 
NU 

*ru 
u THEN 

THEN 
THEN 

p 

5500 

a l l  
1 

Fïší SKUDT ME 
F _YGTE MED 
D0L*L›CIRS ..v 

l 

@STICK (J/N) 

G 

THÊN CES 
GGTG 2000 
CLES 

TO :www 

I 

'sorry 
HQENGT 

HJQELPEN RDM 
PQQ STEDET 

UG 

16418, 

aw7fi 
smfis 
amas 
zz.mn 1 @  

1 

17, 
iB› 
18, 
261, 

=+=2<Z› 
M, 
THE 

$="L 
$:." .. 

"G" 

22:" 
22:" 
22:" 
22: 
1:l| 

II 

u 

r• 
.I 

@lira 
À II 
a 

-au 

¿www PERE 
ÈÖñ8X=10 
:m'waT~=e 
rwfie PRINT QT 
zw1@ PRINT QT 
zozo PRINT QT m- 

Emme PRINT QT 
rwzs PRINT QT 
EüúOfi~*NT ( R N D  
mes HRINT QT IL m' 

1fi1e iF va$="J" N GSTB anya 
ï$£? c INKEY H THENX=X*1 
3m80 IF INKEY 1 
mwaa IF INKEY GOTO 
îüàl IF ×=m THENX=1 
:la: IF ×=2e THENX=1 
650 PRINT QT X i ® § " d '  
üãi PRINT QT x-1.®:" 

fiwsz PRINT QT X+ ,0:" 
AWe@T=T+1 
ü7ü PRINT QT 0,15;T 

.m'sa IF T=10G THEN GDTD 
ÊÖÊQ GUTD 2035 
ùfiüû IF INKEVS="a" THENX=X-1 
fiüiü IF INKEY$="R" 
awze IF INKEY$="U" 
4w;1 IF x=fi THENX=1 
ami: IF X=Ê@ I 

aise PRINT AT 
4m21 PRINT QT 
@mea PRINT QT 
&ü¿QT=T+i 

PRINT Ar 
IF T=1@o 
GQTU 2 0 5  
BOUM 
FOR 
PRI 

. THE NX=X+ 
THEN s'me 

9 

1 

ÖQØG 

THFNX=X+î 
?HEN GOTU ãmmn 

HENX=19 
X 1 H §  "d" 
X + 1 , ® - v  
x-1,@:" 

¿I. (53 SG 
àüóû 

Ã 

('-1, 15;'T 
'r' ' ,HEN GUTG ¢50('~uInI› 

. .e Io **.1 'i 
1 

I 2 

l 
I 

-1.: Q* I! 
II 

MBÀÉ' 

fl 

D %,imam 
s=1 TOÈG 

N* GT X›8§ II 

M ED Joys† I CK (..T/N) I 

-jr 
x 

7 1 1  
7120 
713$ 
avec 
3m19 
9m15 
güîú 

VA @ m e  INPUT 
@pas IF INKEY$="J" THEN CLS 
amie IF V$="J" *HEN GOTO 2000 
&ü25 :F îNKEY$="N" THEN CLS 
&wfi0 IF V$="N" THEN GOTO 2000 
bfifim GOTO 6010 
7000 PRINT "››››››››› icR*turnin 
* ( ( ( ( ( ( ( ( { ( "  
7010 PRINT QT dz,m:"DETTE SPIL 
UD PQQ QT DU ER DICK 
DIN UPGQVE ER QT SKYDE 

NCEFQREREN 1 INDENHJQELPEN 
1 San DU KIN FLYGTE 
PENSE E . VIL DU 

CTFICK (J/RD H 

7m15 PRINT QT 

"ruRp..:\: ) d  ( 
DELIGE 
KQMMER 

MED QLLE 
HQVE J Y 

9,W:"2LLERS STYRER 
.=NED ?L=OP." 

GQQR 

:J MED Q=SKYD 1 

7wzo INPUT VA 
y ü fi  :F V$="J" 
7Ö40 IF V$="N" 
Mae BDT 7020 
10€ PRINT QT i š v û g  

LUDIEN FØRST (J/N)" 
7xms IF INKEY$="J" 
7119 :F INHEY$="J" 
7 5 IF INKEY$="N" 

IF INKEY$="N" 
GOTO 7105 
CLS 
SQVE 
SOUND 
PRINT 

THEN GOTO 7100 
THEN GOTO 7100 

"VIL DU Hans ME 

THEN 
THEN 
THEN 
THEN 

CLS 
BDT 
CES 
sac 

5 

"DÎCR' 
12,150$ 
QT 1®,5="n1c« TURPEN ER 

D 

.lin QDc'T" 
9¿1)30 PRINT QT 
filz'-'›¿;€› IF INKEY 
ses CLS 
*-=1:=›se GOTG 7('-›z"-›G› 

r a  must a *  . 
«I-.L'I 1 1 

H 
u n  4 H  "trek n 

$=" THEN GBTO 90A0 
1 
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Commodore 64 

Så er der Ping Pong pu skærmen~ 
Og denne gang i en super-flot ud- 
førelse...! 
Et "most" for dig, som taster ind. 

Peter Marino 
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U=53E%8:S=5%E7E:PUKE S+E%,l5 
PUKE 5+&,3B:PUKE s+5,œ 
PQKE S+5,25Ø:PUKE s,1@ 

PUKE s+1 1Ø:IF p E E K f ? @ w = 1  THEN 15 
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STEP-1 
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HY-BY THEN 250 

300 
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320 

2)+1:U*FE 
IF u-aw THEN 
IF H-5 non U=B THEN 
IF H=s au THEN 
IF H=7 HN THEN 
IF H=B GNU THEN 
IF I=0 THEN 
FEU =I:R -R 
PRI. (HUHE,ELñQ, 
-"RU"£GRQñl3" 

'-IIO lLp-åEÎ={T H, G 
FUR Îë'--=l TD 'F' FUR v.un1 l TO 
F FECX.Y3<E0 THEN &?0 

'130 U=IF~.l1'*ÎF3ND!'0Î**3I1+2:FECX, 
ä"0 IF U=% THEN EU=RU+1 
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* g  
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BY) 

Fx>@ THEN RETURN 

THEN 
THEN 
THEN RETURN 

FUR x=1 TG 7 
:F R y-7 TU 
.NEXT Y,X 

550 R=INTCRNDCØï*%)+l:FX=1E:FY=12 
GUSUB 20E0:P KE UU+E1,1 

o GUSUB 5l0:GD5UB E020 
FUR s=1 TO 5P:5 SUB 1320: 
GOTO 500 
G=FEÊBX, 

Sam N R BUT 530,6&0,?50,550 
530 UN G G T Ø;S&Ø,~,S&Ø,Ø,Ø,5B0, 

500,600,550 
5&0 FX=FX-l:IF 
550 G T 570 
550 IF FX<EØ 
570 IF FX>12 
550 IF FY<2S 
550 G TO 570 
600 IF FX<EØ THEN FY=FY-1 
610 IF FX>12 'T'HEN FX=FX-l 
620 IF FY>0 THEN RETURN 
530 G TO 570 
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RETURN 

RETURN 

PWHPM 

g 1 

s 

4 I 

TAST .- 21 



[D
 L

D 
m

 «
J 

(9
 

(9
 

1 
.L 

î 1 '7 n» 
.L .L vu 

72-?ra  

f-4 

BR 
I F  
DN 
I F  

II 
>~ 

II 
LU DE 

0: 
:*›~ LL. DH u. m

 0: m
 

II 
8" 

>-: u.. 

ses I F  
: I F  

1000 I 
I F  

1010 I F  
- I F  

1020 
1030 
1@%0 
1050 

30 
1@60 BOIS 11*o 
1070 I F  BR=3 UR 

30 
1080 GU 
1050 I F  

30 
1100 170 
1110 ER=E UR 

30 
1120 EDT 
1130 I F  
11H@ PR= 

_:-=, 

az 
G

 
C

] 
l"*~ 
r°*l (U

 
H

 
II 

QS 
CJ un 
}--1 

GUTU 
I F  

1 
¿. 

_/ 

II 
L.

..a
 II *_

 11
 

I _"*
" n FD. 

. ... 
.al 

LU
 

¢-:I 
Lt-l 

¿.Î 
Ö

¢
*

z
î

z
G

z
ï

Ê
:

Î
ü

>
ü

 

K
U

 
II 

*'1
 

ns 
2* 
u_ 

ri II 
_| 

E 
|

"
\

 

LL 
n 

«`.4 
~. .› 

\..- 
-. 

.8 
I. 

: 
. 

› 
. 

' 
4 

r" 'u 
0' 

"u 
'O

 
¢"*- 

._
) 

II 
:›« 
u. 

** va 
1

-*I 
""-a

 
¿__ 

§›- 

1-1 
+ >* 
ca 

x-4 
+ >=': 
m

 II 
>< 
un 
ru 
II 
a: 

«
A

 
n

\
 

LL.. 
\,.›

' 
\..- 

N
. 

J 
r"'-~ 

-. 
u"..:›« 

u. 

II 
II 

DH 
E

) 
n 

II 
)-=:_ >=: 
Lx.. CD 

m
 

r-*I 
I 

G
 

r-I 
=-4 L1J 

II 
«~+:r: 

*
H

 
en 

G
 

.. 
m

u
)

 
j4 

@
II 

II 
¢-*I DL 

Q.. 
'M

 
S r~-.a. 

II 
@

e
t

 
U

ÎF
1

 
u_:›~ 

--4 
-un 

CIJ 
1

:"ifi
) 

II 
m

n.: 
LU 

lI 
LLJ >- hl 

az 
1-4 

I'-*O
C

J 
>*< 

H
 

n
lm

m
m

 c
m

 
II 

p
u

£
'-

'V
L

)
 

II 
>

~
u

L
u

n
: 

QS 
I.L

.Î›*L
L

.M
fi
îfl

'1
 

m
u

 
u. 

û
íb

..z
L

L
. 

1
-1

 L
I
_

,
fl

']
l-

\
O

r
-
4

 

en 
en 

II 
u 

;›~ 
;›- 

.-*Z 
Tl] 

en 
.. 

-- 
m

 
-:-4 

II 
II 

D
. 

.. 
il 

pu 
IÎ* 

r'*i 
c"-I 

m
 l"~-- 

-1 
II 

ri >~ 
II 

la 
ns 

II 
0 

II 
.-' 

*- 
§:›< 

D
' b. en 

[1] 
U

] 
2* 

II 
-
2

' 
F

x
 Z 

Go Cu 
G:" zî 

;8-' hl 
Z 

ri 
û

í
h

J
M

I
h

1
I
h

J
F

*
1

I
I
M

I
 

-
-

l îïï l-** ÎIZ H
 

I 
o- 

>* H
 

H
 

1-4 
H

 
La 

C
l) 

LH 
B 

N 
E) m

 m
 n 

G
 

:H
 

II 
-- 

>*$ .»*î Lx. 3" 
>: 

LL. en 
C

I] 
u. 

II u. LL. LL. LL. 1--4 u. 
>< 

r--1 
1

-1
 r--1 1

-1
 

H
 

1
-1

 

'0
 II [J
J 

u. 
Î>* 
C

l] 
PR 

II 
LL 

*.. 
.8 

1. 
-0 

1
1

 N
 :›« 
u. Iv* 

«-4 
-

U
 

il 
II 

R=a.~B><=E>=:+1 

"Z II [D
 

BR=7 UR F8R=B THEN 

BF?=E5 UR BE'-=B T H E*-J 

o 

$U
 

[D
 

$U
 

II U
l DE BF-?=* THEN 

/' 

H . 
1 «~ 

.* É. 

0 11 
E0-l "I 17@ 

L 7 9  
1. PR<HI THEN HI=PR 

"CHENE 
"ÉCRSR . 'GRQH1 

Q=1 Tg 

U + 3 s , F  
U U + Ê 1 , @ :  

\ 
! 

*Q5R HØJEEBB 
UENCTPE 

' J 

l a :FOP 
~mEx* a 

up~=Q 

1150 PRTNT 
B T n n 9 " H 1  
SPQCE 

159 FEU F=Ø 
PUKE C Q 
PQKE POKE 
GUTU 

BR=FE'C Y )  
t r  THEM 

THEN 
*HEM 

°È=ä THEN 
T N T  BR$ 

. J = B R  
1290 PR HØJREII, 

BLQQ UENSTEE 5PQCE 

1 
'a J- 

p;g=": 

EE= 

*. 

BP<> 
PP=E 
a=g§:›= 1 

B y ( > u  
pc:-=1 

1929 
X ,  

118 a u  BR<>% GND BR<9 
1159 I I  BR<>S THEN aha 
1299 IF  RE=2 GR THEN 
1219 IF HR=" BE È *HEM 
1229 IF 19 THEN 1250 
1239 IF UR PE=% 
lame * F  CR ER=3 
1250 IF THEN *eee  
1259 IF ¿ UR RR=2 T H E  

U IF  RR=3 OP 
1250 S SUB * s s @ = p R  

p c = Hfi - 1 = F p < x . v  
WI" .Her-15 . 
3 H p  › \ ( ' - E S P  

I 
I 

9 

'f 

f '  ̀  f"DC.D 
1 - 1 - L \ › . J L \  

Ø 

EF3='-8 
t81=<=5 

BR=7 
BR=5 

BR-'=3 
EP=E 
D R H  

1 

q ' 5  

EE=1 

1 

.. -I
 * I I--
* 

BY+1 

1 1 

--4 
12"1 

*...
> 

*-.
à 

I. -
J

 

}_
.a

 

; 

0 .  1 I J .  
1 

E R Q ñ 7 . "  
1399 PRTMT!JrHeME,PRSR 

ELQQ IHTCEGJRS*1Ø@ 
, S P a C E , G R fiQ l ï "  IC' E 

H @ J P E a  1 

ï " E " P S R  
RU>0 

1 

uzwsrfi  
THEM out i l  

. I 
L \ . .L La 

PN 
1310 
1 aha 
1339 
l3"9 

1 van GOTO 
C =Ø 
J0=PEEKC553EØ? 
IF  Jg=11nI THEN 

O
.. 

U
) 

II 
U

I RETURN 

s-
=

r-
-*

r-
››

~
››

-*
w

i-
=

~
 

›C
e

£
W

[ú
W

{U
W

 
|.
..
. 

®
(D

(D
"~

J
U

'1
L
fl

 
B

G
S

G
C

E
IG

J
G

 

B'"HI*Î+l -: II 

1 @ Q G  

›->
 

›C
 

m
 

G
 *-<
 

H
u

-›
›*

 
1›-

= 
›C

›E
›C

 
.4

2 
m

 "J
E

U
 

UN
 

s
c

s
s

z
n

n
s

 
m

 
c 

" -0
 

ï*
'1

"'
1

**
.I

Z
U

!U
')

"0
 

›->
 

›C
 

(D
 

G
 

"« 
/ 

HY:FOE 
EUSUB :PRINT 

J 

",â 2 

l%2Ø IF 9<3 
l%3@ IF  Q-3 
1%%Ø IF x=Bx 

P KE U 
PR*NT 
SH UENSTRE3, 
S nn1"x1s"<9 
NEXT 
IF  K=BX HND Y=BY 

.H iv=F t  . ? '  

i l $ = " N @ @ "  
K l $ = " L N N '  
Y=BY THEN 

en I 

Un 
II 

>'-I 
U

] 

SRQQ1 Î! sa 

ECHX 
TURN 

m
 

U
 

`=<
 

U
) 

II 
c:

 :c
 

[IJ
 :

< 
I»-

› 
*-

J _
;

 

.
.
|
 

I»-
› 

(0
 

(D
 

<9
 

II 
9 *0

 
-v

-*
 

.L
. .a

 
›<

 -. 

I 

r1
 

(3
 .a

 

›<
 -. 

' T
U 

(3
 

*0
 

:U
 

*-
-4

 

›`Î
+ 

ru
 

Q=Ø *u 2 
LEFT$É CESR W r 

UP 

N E 

-SØØ 
15-9 

529 

X * $ = " L N N '  
1 $ = " M @ @ "  

?==y THEN 

0 

s'?~:=s›~:+a 

~. :¿ 
I 1-.  

D 3 ? " , F l ,  
1 In' fi=Ø THC-H 

1 I F  Q>Ø THEN 
1 IF  =se AND 

PUKE UU+l ,SH 
1=3@ PEIHT"C5RQQE Ru= RUS 

FF,CRSR NED,CRSR 
EPQQ1 D ' B R $ V F E fi  Y A )  

1520 JEXT Q 
1 C5@ IF  x=Bx N 
QIC50 F E r H x . H ï n = * E c x . y n  

RETURN 

' ~/ 
/ * .  

'Î 

IH. 
' .:P:'+ 1 

J. 

. ! = @ : H 7 Î  

\ ..-' 
1' . 

ON 

`! **:>< 1 $ sa 

C' pp-Q 
1 

I 

*c'=B'y' T H E M  

o r  * 5 .  1 . 
Q - . i  
La 4' .i 

\ . .! 
v I }<' u-un 

- n e  0 

I | 
4 1 • 

TtIl. 
.L 4 1 see 

1599 I F  
1 see Itr 

' 
.-*

 
n.

. 
a 

n
ib

 
.l

g
 

* 
M

 
l' 

'Q
 

J _ 
u 

:c
 

-¢
 

go 
ru

 ru
 

(D
 

œ
 *H

 
II 

II 
II 

; 
1:

 
m 

. Á
 G

J - 
un

 
.I 

μ * 
C.

 I * 

\ 

*q ¢ "i' 

NSTRE3 Q . 
Q<3  ÎHUN Y 1 $ = n n  
Q=3 Ifl fw  × 1 $ = * * "  
X=BX @ND Y=EY T 

P KE U , S Y  non 255 
IF  SY<Ø THEM PUKE 

1513 PRINT 3 R $ r F r Q *  Y .  
RUS g N j " X 1 $ " ( P P 5 Q  N 
CRSR uEns*Rt*"vas" 
*RSS UENSTRE?" 

1529 NEXT H 
1530 IF x=Bx 
lseœ F v r v x  =FE. 

RETURN 
1550 X 

ED 
JRE3 n 

1660 IF 
1579 IF 
1589 

PGKE 
IF  

=H =HV-* FU? 
SUE l 5 S Ø : P R I N Î  

U 
1 

_`1 

ç>=-0 

! - 9 

. . 1' 
O .a 's _. 

-fa E c: r' Ur μ 

a> r^  

« H  "v _; . f: 
s*.'»2nl-D'. =-5 

v 

THEM :~:1s="L 
'T'HE!`*.! 

Y.l$="N
 

QI*-'D *r' 
non ET 

PUKE 

=D`-J 
1 - )  Á 

T1-!C"M 
J. .I LA..-1 'J 

` | 
LJU*~1E . 

Emma 
ca 

1 

ED, 
:RSS MES, 
RUS DFF QRQQ1 1 

ñ=Ø TO 2 
LEFt[ '  CESR i l  (- _ 

U ) lES="'*" 

y E $ = ~ @ "  
THEN r:?=QY*E 

U U + l E . l  

B 

3 1 

H Ø 

22 TAST 



1 
-L 

/ 

1 s'en PF?I!"*.!T" 
NEU 1 CESR UENSTRE 
"EST UENSTRE8 (CREE 
Gamma "BR$C *E . 

!'*JEÎ*{T 

") I! 

-.r H 

1: 2$ .. i x  

ÈGEQQE RUS UN x1s1›f` 
j "  (CREE 

"KES" gp: 
4' **' . .1 

"z '* . 
.L ¢ 

`1 

1 

CESR 
ï*-FD . 

ON\ 
Ø 

. 
'1' ' n u 
›'h 
I 1 

I 

I 13 v 
A-J J 'u 

V . 
\ s  

17 
1?1 IF 
*de F=CH, 

RETURN 
l?3Ø PGKE UU+21,Ø:X=% 

" f c'sR NEU, 
spncE3,cRsR NEU, 
SPâCE3,CESR CPEJ" 
~PRINT X$;:GUSUB 

l7"Ø : 
1750 X=3:FUR Y=5 T 

PEINT ;:GOSUE 
1750 X=:Y=B:5U5UE 

*GUSUB l°lØ 
177@ Y=B TU 

EUSUB l8S@:PEINT 
NEXT Y 

X$ 

@mn 
HYÎ=FE un ra 

Y=B'"~:' 
c)< 2 

THEN 
*:){ , 

:Y=6 
CESR UENSTREB 

:RSS UENSTRE3, 
SGSUB 1550 

191m 
PE.MT as 5g5ug 191m 

8:GOSUB 1550 
15l@:NEXT Y 

155Ø:PRINT 

=5=FflR 

Ln I* :›=: 

*'| 
U] 

I 
CJ 

D.. [1] 
LL! 
}-4 

.. 
U) EB 

, BV=BV+1 
Y?=Ø:HY=Y 

9 

>' s 

ÎÎ] 
DJ l.

.ı
 

[D
 

›~
 

s 

1799 FUR TU 

:GUSUB 
Les `*F'='-E 

:GDSUE 
:><--=3 T 

Ã*°Î$: GUSLJB 
TU 

1?8@ X=":Y=5 
"ases L '  g 
)(*E : 

DRTNT as 1 
1800 Y=8:FUR 5 

PRINT 1s 
1819 X=E:F R u 

GGSUB 1980: 
va 
L .J 

D U T  
1 a u  J. 

J- 

M T 
I u .ı. 

1990: PRINT 

S:GUSUB l'se 
51Ø:NEXT Y 
:E SUB 1950 
1@:NEXT X 
STEP-* 

GUSUB X FE 1810 

18'-EE 

1850 

1979 PR* 

II >=* 

nix* Y 
1EE9 ï=%:FUR : 5 TU STEP-1 

SUE 1550 PEINT X$:5U5UB 
3 

C 

0 |..
..›

 

LD
 

|.
..
› 

G 

f" s 

T 
-L 

NEHT x 
1839 PEINT"(HgME.Pg5H 2 

*HSE mznsfivnu H UE 
PHIMI".CH5R HØJRE 3, 

CESR NEDFTHE INPUESIELE' 
°RINT"C"ESR HØJREIE, 

c p g fi g y y g u  QUE" 
1859 PHIMT"C*HSR H@1RC'11. 

"ESE NEDDTHE MQSTER FUZZLER" 
187@ PRINT"CCRSR HØJREll,CESR rEDu, 

gpgggãyklcg BUTTUN" 
leeœ PPINT"'CRSR H JREL1, 

ÊPQCEEETU PLQY GÊIN" 
1880 JU=PEEKC5E3EØ? IF J0<›111 

1889 
1s@@ GOTO 139 
1819 FOR p=1 TU l9:NÈïT:HÈÎUÊN 
1529 PRINÎ"£H ME,CRSR MEDEF" 
1 Sam FUR e=1 E1:PRINT"ä 

E,SPQCE8E?" NEXT Q 

l9%Ø PHINT"ïB'Hñ.HUNE CESR NED7)' 
1550 PRINT"(RUS N,CRSR HØJREE3M__H@ 

@flIH@H@@ñêH@IHê@H@@N@I" 
1580 PEINT"CHU5 GN,CRSR H@JRES1MLNMN 

ÈNFEGNNGHÊEQÊ HÈHNQMNG" 
TNT"'RUS UN,CR5R 3 

0 I 

H@JREl3 
DUNE" 
7 

CESR "P
l 

G
-
 

Fa [I
J ru
 

J 

N ET 1 

THEN 

1 

CRS?? HØJRE 

HØJRE5 HN@fiQ 

18 
@fiñå@mfimëàF@sF@smnnmFII`Ha\ 

BØ PRINT"£CRSR NED3, 
CESR HQJEE5DPEESS BUTT N 
ÊGQI ïGRâQ*I" GOTO 1590 

EHDMEJ" 
LEFT$£ (CESR 

I- 1 

n* 
PEINT 
PRINT 

μ 
I 

s 
1 1  -7 

I ' I.. U 3 E' I f\ 

put 

1 
. › 1 

Hua Ip.£3* 'U Ê 
* 1 

323 

2939 IE" 
-G 

-255 
aœsœ PUKE 

1 

IHFN PBKE UU*1 
1 

sx-.cxC' 

_LE'77 

1 

ease mm 
Day; 

. .] r-..) 

*J r 

Elsa mère 
ai%@ DQTQ 

1 

EISØ DQTQ Ø ,  27 
:D 

2159 DQTQ 15 31 E3 

2l?Ø DHTQ ,-2Ø 
lg? S' 

$180 BQTÊ 53 31 
:au: E52 

192 128. 
E299 1 

DQTQ 
gou 

r 
0 

›n.1 
J
m
 
ri 

.| 
r 

. 
t
r
i
a
l
 

2-1 

âme 
Ø , Ø ,  

127 

1 ,mn@ 
114 1 

.Q H@@ cnm,eH@,m@@ 
L. mon MQD.LNN 

N,HKÊ,HÊD 

255 255 
m , Ø , Ø ,  

1 

112 

DQTQ 

127 

2279 
DCE 

2289 fg 
825 

*5? 
271 

a3œœ DQTQ 

NI LEFT$ CRSR 
?*3- , RETURN 

Sï*Eï 

'› * 

C\{=C 

UU+ 
2955 DQTQ un. . 

2989 mère r T 

2095 DQTQ 
MN 

2110 DQTQ Les eJn Efi@,câfi 
_12@ DHTÊ ass 255 255 255,255,255, 

IL '3 
1 31 1 

1~91 
12*, 1 12œ, 

BE3 
127 , 

255 ,3,1, Ø 
2189 DHTH 2-5 25u 

753 

*53 

12?, 

255 255,255 

2-- 255 255 

51 162,@,lB5, 

9.205 295, 

1999 
2ØØfi 

:,¢'*û_A 

2919 PRI 1 C"C 
1 )  - 

2029 SX *2&+FX+35-5Y=BY*E%+FY+-3 
. sv<a== -s,@ 

gou IF SY 255 THEN PBKE uu+16,* 
-ï 

r, P UU,SY RETURN - *a@.a5a 252,1EØ.%B 
2Ø?~ n'rn La ,H@@.U@@ LUN ,Mae 

La ..âññ W@@,LHN.HñH une 
LNB.MI ,r , 

a1~œ mère , , .fiF@,Efi@ 

==1 É Î , 

1 1 fa I 0 

~'ass,a55,a5s,1a7,s3, 15, 

*2?,1 , 7 1as,-e&, 
1 1  

, , , ,ass a5s.ass, 
a55,1ass 

1 ,.a&,.a6.*a?.1a?, 
1 1 | 

, , , ,15,7 1-sœa 
9 . ., ,a&$.a&@,aa&, 

1 

_-le 
.,a55.1 

E223 DQTQ 1 Et u 
aaae UQTH 
Ešäû DQTQ 

ses 
asse D'rn 1 ,1a?,1a?,-a7 

*_ , 
1gfl 1E?,lolE 

Ø,... .J 952, . s . 
--5 1?85 
Ø mare 12'7.D55,25S,2=5, 1 

:Cr: `_.Q'a 
un 129.153 5 .133.1, 

ses» mère e,aea,1 , ,*B8,fl, 

822~1 
2319 mari a1@,18s.@,a11,15?,e,211, 

189 1157 
2320 DQTQ @,1cza,15?.œ,21a.a3a.2@a, 

223 122% 
2330 D'rn 155.:5,133,l.BB,SE,Ø,Ø,5%2 

L
u
 r ru 4* . 

LU m m 
v:'*1 - r"l 

›, 
.›. 

m 
«-4 r* 

a 

(Tl 
9 
(U 

' 
r*l 

1* - - 
U] zt* t~~ 

1 

:Je: :›f:: 
.J 1 n.....4 L'--J-J 

1 

1 

61, 
2%Ø ET 252 

£-.* 2..:.::, 

1 

P*- 
Ln UN m 
LH U] 

c"*1 
m ru 

.. 

r 
.p- 

-~«-1 m m 
P ru 1-*I 

RJ .--4 
r 

- 
.ç«. 

IIH 3H 
fl] 

r 
U) 

hi 
.
I
 

• 
CI] 

3-7 1 , 

1 

'1 Cl"7 
.L_.ã.* 1 e.2@8.189,@.::1@:*5 9 

502 
I 

- 

1 

1 9 

TAST - 23 



I GFIHES 

ope¢Irum 

Rcuerkøreren 
Din Spectrum er blevet forvandlet 
il en fjemstyringsenhed afenfuld- 

størrelse racerbil. derdrøner rundt 
ude på banen. Selvsidderdu oppe i 
en helikopter og serderfor hele ba- 
nen fra fugleperspektiv. 
Hold din racerbil kørende se langt 
som muligt. Jo længere. desto fle- 
re points. Bilen styres med følgen- 
de taster: 
1 -venstre. 2 - højre, o - op. O - ned. 
God fomøjelse. Og prøv nu at lade 
være med at smadre alt for mange 
biler. det giver sådan et frygteligt 
rod. 

Mikkel Paulsen 
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. CHHLLEHBE . 
280 2************************' 
29O !**DETTE ER ET EKSEMPEL**' 
3OO 9************************! 
31O GRAPHICS 4 
320 SET #101 2 PALETTE O,255,RED,YELLOU 
330 CALL BUE(440,523,880,S23,100) 
340 CALL BuE(e80,523,8ao,123,100› 
350 CALL BUE(880,123,440,123,-100) 
360 CALL BUE(440,123,440,523,-100) 
370 CALL BUE(440,523,880,123,100) 
380 CALL BuE(440,123,880,s2s,100› 
390 '***************************' 
4OO !**DETTE ER BARE LIDT PYNT**' 
410 '***************************' 
420 SET INK 22 PLOT 600,523,PAINT2PLOT 600,123,PAINT2SET INK 32 PLOT 440,300,PAI 

NT:PLOT 880,300,PAINT 
430 RANDOMIZE 
440 DO 
4SO SET #1O1:PALETTE 0,0,INT(RND*256),INT(RND*256) 
460 UA1T 1 
470 LOOP UNTIL INKEY$<>"" 

Il 

Mastermind 
.aiainniîifi 

Her er et godt mastermind til 
BBC'en. Det følger de rigtige reg- 
ler il punkt og prikke. hvor der er 
seks farver. og det er muligt at an.- 
bringe samme farver i samme ko- 
de mere end een gang. Det er dog 
ikke muligt at bruge 'tomme hul- 
ler'. dvs. at undlade at sætte no- 
gen brikkeri nogleafhulleme. Gra- 
fikken er ikke i topklasse. men det 
skyldes. at der er benyttet 'MODE 
2', da man skal bruge mindst otte 
farver. er det jo en nødvendighed. 
God fomøjelse. 

% ( 4 )  :D IMqaet (4 ) :D IMg(4 )  

t* 
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9,224;100; 
9, 5, 7,(:›,c›,<:› 
19,o,&o,o,o 
9,ó,0%0,0,ü 
19,7,5,0,0,0 
3 

TC] 

_; 

II› >{ 71 Q Î7 
w ix%,yZ 
IL Mk*yï 

DEFPROCgaet 
×z=4eo 
HEPEAT 

(vx-ao›/22>=1o THEN 
XZ=73ó THEN ×z=480 

+64 

ikkef 

190 DEFPROCinit 
200 ikke+1eregaet=FAL8E 
210 gameover=FALSE 
?20 ri gti gkode==FALSE 
:Ho vou 5 
¿40 VDU 2 
250 vou 1 
960 VDU 
270 vou 1 
ÊBO vou 
290 yi=e< 
oo FOR test=1 4:Hode(test)=RND(b):NEXT 

R10 ENDPROC 
fizo DEFpRocspil lEpladë 
ÈÉO GCOL0.129 
x40 CLG 
350 GCOL 0,4 
360 MDVE 192,0:DRAN 0,0:FLDT B5,192,416:PLOT 85,0,41b 
870 GCOL 0,0 
580 HÖVE 0,51Ê:FLOT eä,aH1,410=pLur fi5s83¿!ã12 
390 GCOL 0,4 
400 MDVE 0(57¢=DRAw 0,512:PLOT B5,8Z2,57b:PLOT 85,832,512 
41O GCOL Q, 
420 MUVE 192,41b:DRAN a22,41e=pLoT 85,192,0:PLOT 85,832,0 
430 GCULO.3 
440 RESTURE 
450 MOVE 0,0 
460 REFEAT 
470 REA 
480 DHA 
490 UNT 
500 GCDL 0.2 
510 MOVE 04,500 
520 PRINT"MêSTER~MIND' 
530 move 32.400 
540 PRINT"1O" 
550 MOVE 64,H@8:pRInT"9"=movE ó4,z8e=pR1nT"8"=movE 64,304:FRINT"7":MOVE 64,27£ 

:PRINT"6":MOVE 64,240:FRINT"5":MDVE 64,208:PRINT"4" 
560 MOVE 64,176:PHINT"Ê":MOVE 64,144:PRINT"2":MOVE 64,112:PRINT"1' 
570 MOVE 224,48:PRINT"GAET" 
ses GCOL0,1:MOVE 64,480:PRINT"?" 
590 scoLo,¢=movE~224,91s=pR1nT"+o=RoD"*"+1=GRon"'"+2=suLI*"f3=BLAA"*"+4=Hv1D":I 

"f5=SORT":MOVE400.91S:PRINT"f8=SLET":NOVE400,883:PRINT"f9=SVAR" • 
600 ENDPROG 
610 DATA 0,576,832,576,832,512,0,512,192,512,192,416,0,416,8Ê2,416,822,512,Bï2 

¿›PC
› l.0

!51
290

951
294

16,
192

,41
6!1

92,
008

32,
0,8

32,
64,

0,6
4,1

92,
64,

192
,0,

0,0
 

630 
640 
650 IF 
660 IF 
670 dz=×z 
680 knaptryk=GET 
690 IF knaptryk=49 THEN PROCf arve(1):GOTO 780 
700 IF knaptryk=50 THEN PROC+arve(2):GOTO 780 
710 IF knaptryk=51 THEN PROCf arve(3):GOTO 780 
720 IF knaptryk=52 THEN PROCf arve(4):GOTO 780 
780 IF knaptryk=5ï THEN pRoc+arve(51=GoTo 78O 
74O IF knaptryk=54 THEN PROCf Arve(ó):GOTO 78O 
750 IF knaptryk=ó9 THEN GCULO.7:MOVE544,48:PRINT"****":XZ=480:GOT0 néo 
76O IF knaptryk=83 AND FOINT(7ó8,32) THEN FROCsvar:GOTU 780 
77O XZ=XZ-64 
78O UNTIL rigtigkode 
790 ENDPRUC 
800 DEFPROCf arve(f Arve) 
810 GCUL 0,f Arve 
820 NOVE XZ.48:FRINT"*' 
830 ENDPROC 
840 DEFPROCsvar 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

1eregaet=TRUE:rigtigHode=THUE:GUTD 780 

I I 

III 

I. • - • . 
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hvi d THEN h 

i \y. 

d=hvid*1:Fï=FV+ö4:GUTU 0éü 

sur t?-'=1 THEN 

THEN MOVE 

850 ×z=s44 
860 sur t=O:hvid=O:YZ=Y%+î2 
870 gaet(1›=po1nT(57¢,H2› 
880 gaet(2)=P01NT(640,32) 
89O gaet(s›=po1nT(704,22› 
900 gaet(4›=po1nT(76B,22› 
91O PROCsor t _hvid 
920 PR Cvi skode 
980 Fx=224 
940 IF hvid=4 THEN rigtigk0de=TRUE 
950 GCOL 0,5 
960 MO E F%,YZ+10:IF >=1 FRINT". 
970 GCOL 0,6 
980 MO E F%,YZ+10:IF PRINT' 
990 XZ=48O 
1000 ENDFROC 
1010 DEFPROC51 ut 
1020 gaet(1)=kode(1) 
1030 gaet(2)=kode(2) 
1 0 4 O  gaet(z)=kode(ï) 
1050 gaet(4)=kode(4) 
106O GCOLO.4 
107O IF ikkefleregaet 192,640:FRINT"AH 

TILLYKKE'" 
1080 yz=472:GcoL0.7=movE 544,444:MOVE 85,544, 

ROCviskode 
1090 GCOLO,4 
1100 HOVE _16O.-ZP,PRINT"VIL DU 
1110 knaptryk=GET 
1120 IF knaptryk=78 THEN gameover=TRUE:ENDFROC 
1130 IF knaptryH=74 THEN ENDFROC 
1140 G TO 1110 
1150 DEFPROCsor t _hvid 
116O F R husH=1 TO-4:k(husk)=kode(husk):g(husk)=yaet(husk):nEXT 
1170 FOR test=1 TO 4 
1180 IF guet(test)=kode(test) 
1190 
1200 F 
1210 
1220 
1230 
1240 
1250 
126O 
1270 
1280 
1290 
1300 
1210 
1320 
1330 
1340 
[250 

F'F<C)VE 

THEN 
NEXT 
OR test=1 TO 4 
FOR huSk=1 TO 4 

IF gaet(test)=kode(husk) 
NEXT huso 

NEXT test 
FOR husk=1 TO 4 

kode(husk)=k(husk):gaet(husk)=g(husk) 
NEXT 

E DPROC 
DEFPROCviskode 
MOVE544,YZ:GCOLD,gaet(1):PRINT"*" 
movE¢o8.yz:GcoLo.qa@t(2›fil H fl w fl fl  
MOVEó72,YZ:GCOLO,gaet(Ê)4 
movE72¢,vz:GcoLo,gaec(4› 
Gcoμo,7:movEs44,48:pR1nTi 
ENDPRUC 

THEN 

for t'=sor t~1:FZ=F7+&4:EOTü 990 

I Jn" ELQE MUVE 12B.b40:PRINT 

796, 444: F'LDT 47 c';-: fI.'Lm' 5 

IGEN'?" 

hvid=hvid+1:gaet(test)=O:küde(test) 

sort=sor t+1:gaet(test) =0:kodethusk)=7 

79¿:›,47¿:-: 

Q .  

-11. ; _ 
• 

I I 

F' 
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Amstrad 

Du har en Amstrad. men økono- 
mien sejer. Fat mod. for nu er 
regnskabsprogrammet kommet. 
Når du har indtastet det. SKAL du 
SAVE det. før du starter. da det vil 
slette noget af sig selv. Når du 
starter op. skal du trykke CTRL 0 
(rullet på de separate taltasta- 
tur) for at genstarte programmet. 
Er du ved hovedmenuen. kan du 
trykke P for at slå printeren til og 
fra. Og taster du 8, får du en eks lil- 
le regnemaskine. Nu kan du så ind- 
taste dit regnestykke, tryk ENTER 
efterfulgt af CTRL og (punk- 
tummet pà taltastaturet). Så 
kommer resultatet frem. og ved et 
tryk på endnu en tast kommer du 
tilbage il hovedmenuen. 
Programmet kan vise over- og un- 
derskud ved hjælp af 3D søjler og 
nogle taster er desuden program- 
meret il at komme med Lere ka- 
rakterer. 

llufiîi-5 

. - - - - '  
v---" 

i v  

\ /, › 

Peder Pedersen 

Pedersen Karise of=eRsT I 

..,2 2o:1l== v 
Á 2 LOCATE 

26 

Peder J .  
142 LOCATE 1,212PRINT'HUSK AT LOADE . ' S P A C E $ ( 2  

' l S $ 2  IF L E N ( § $ ) ) 1 6  THEN 20 ELSE PEN 32 LOCATE 1. 

. THEN 30 ELSE ai-a$+i au+CHR$ 
PEN 1:INK O,O:INK 1,152BORDER 

:MODE 2:u1nnouu1,1,ao 25 
A L ¢ ¢ u › / 4 - o  îueh 1 x ¢ 2 › - 2 9  

K 8 'n* 31 32 PRINT'H o v E D H 
PJP' 2 LOCATE a:pR1hT'1.  Input ' :LOCATE 

' 3 .  OR¢zz¢~:LocA*E 26,142PRINT 4.  Liit i '  

S:LOCATE 8,252PRINT 
O 

25$UINDOUfl2,1,80,2,242UI 

E N U. 
26,102PRI 
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r er* 
ND ~p=8 

70 LOCATE 2 ó , 1 ó 2 P R I N T ' 5 .  
INTi .  Endre +1  

Save d a t a " L O C A T E  
80 LOCATE 

b ru3 t 'n - I ILOCATE 32 ,  
T EN p$='FRA':p=2 ELSE 

S8?Q':LOCATE 38 82 PRINT'6. 
t a s t e r '  2 LOCA E 9a,12:pR1nt-9.  . 38I 1óZ PRINT'O. Lead data '  

32,22:PRINT Fo ie  g 
' D  IF i$,.p. AND 9-2 

b te5 'FRE(") -40962LOCATE 26 252 PRINT'Antal poster 
19: R INT 'Pr in te r2  :SOUND 1 119:GosuB S702 IF 1 

THEN 
J '  . _ . - .  

ÀPSDVQPSÎãt ' :LOCATE 38 1O:PR 
Regnemaskine':LO ATE sa,14:pRinT'9.  

de *"s' A 
p*ICHR$(24)+'TIL'+CHR$( 4 › :  

B 650,160,130,200,230,750, 

~› 

a 
51 

30, " ?  "+c$+CHR$(13 )  +'CALL 

u› " ; s ' I F  s '  THEN GOSUB 5 
1 )  2NE×T2 n'-n-HBOTO 130 
PRINTII4, cHRs¢24› I :PRINTN4, 
a d $ ( n ) '  ' t '  2UINDOU SHAP 2 

åš«I?îå›'äåJÈ'Ê'?.'š'Ê›š'ëE2îa$?? 
' ; s ' I F  s '  THEN GOSUB SO 

TE 10 102 PRINT'Bru$ "COPY" 
soAp b,3:Gosua 370.n=l2UIN 

C H R S ( 2 4 › : P R I N T U p  USING'fl 
Ãso:1F n OD 23-o *HEM GOS 

ST FOR 
ETURN 

FLERE (ENTER-r1ENY> . 
D a t o ( ( ( > > ) > > > ) > ) > ) ) ) ) ) T e k s  ou SUAP O , 2 2  PRINT c H R s ( 2 4 ›  

e>12 THEN PRINT 
PRINTfl3, 'Fe j1  i 

o›:GosuB 400:RETURN 

n3, 'Fe11 i 
d ' t o !  :eos 

( d s › - 2 › : e - v A L ¢ e u › : b s - L E F T :  
' + c $ 2  RETURN ELSE RETURN 

i 
INPUTfl3 , 'Tek5t ' I t $2 IF  LEN 

370 
2 k ( n ) = k ( n - 1 ) + t ( n ) 2 R E T U R N  

.. THEN GOSUB 5002 RETURN 
' › › o  THEN PR1NTN3,'Fe51 

fld%(m-1 )  AND w $ ( m ) < w $ ( m - 1 ) )  
: c ( m - 1 › = t : a x ( m - 1 › - a : c s = w s  

THEN PR1NTUp,TAB¢72›;USING 
ETURN 

;$ (24)ê;pRINTQg, .  . f * I  'wu 
QN ELS GOSUB 602 RETURN 

É fi e  mers plads desvære":GO 

( n ) )  ELSE i ( e ) = 1 ( e ) + t ( n ) 2 i  

flycnμμ  MBBIBZRETURN 

d ' % ( u ) , k ( l ) , t ( m ) : N E × T  

aflïdrn) k o ( m ) , t ( m )  n:Foh n=n+1 TO 

t l l t ) '2GOSUB 570:IF i i - ' j  

:NE×T 
a m H $ ( m ) I "  

TAST 33 
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EFIHES 

Har du kløe i aftrækkerfingeren? 
Har du agressive tendenser, som 
gi'rdig løsttil at udbombe byerog 
bare smadre løs? Så prøv dette 
spil pu din Amsie. I "Ams-fight" får 
du muligheden for at kæmpe for 
fuld fart 
Du erjagerpilot. og i dit kampfly 
får du til opgave at kæmpe mod 
fiendtligejagere. bombemaskiner 
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_ GFIHES 
220 PLDT 160,l96tDRfiNR g,1o:oRAwR 50,0lDRfiNR 7,30!DRAHR ~50,0lDRAHR 10,4 
O:DRANR ¢o,o: naAwR -2,-zoionnwn -50,0xDRAWR -5I-ZOsDRANR So, 
O:DRAHR -12,-50îDRAHR -60,0 
230 PLUT 240,196tDRAWR 20,801 DRñNR 60,0IDRAHR *2,-10tDRAHR ~50,0IDRAWR - 
4,-20IDRAWR 30,0IDRflHR ~2,-IÔIDRAHR -3OIOl DRAHR -10,°40:DRAN 
R -1o,o 
240 PLOT 32OI 19bl DRAHR 2,10lDRãNR 25,0:DRAWR 14,60aDRANR -2s.o¢oRAwR 2.1 
on=DRnwR ¿on,o;nRAwR -21-1O:DRAHR -25,0:DRANR ~14,-60IDRANR 25 
,O:DRfiNR -2,-lO:DRANR -60,0 
250 PLOT 4ÖO,19ó:DRflNR 20,80IDRANR b0,0:DRAWR -2,-IOIDRANR -50,0lDRfiNR 
14,-bO:DRANR 40,0:DRANR 7,30:DRANR -22,QIDRAHR 2,10:DRANR 33 
,O:0RAWR *13,*50:PRfiWR -60,0 
260 PLOT 480,19b:DRfiHR 2o,ao=oRAwR 10,0:DRANR -7,-30IDRAWR 40,0:DRANR 7. 
30:DRñHR 10,0:DRfiNR -20,-SOsDRANR -1o,o¢nRAwR 10,40IDRAWR -4 
O,O:DRAWR-1O,l4O1DRANR -1o,o 
270 PLOT esIx9e=oRAwR 13,70:DRfiNR -25,0lDRâNR 2,10!DRANR TO 0O:DRâNR -2. 
-10:DRfiHR -25,0:DRANR -l3,*70:DRAWR -10,0 
zao LOCRTE 14,4=pEn 3IPR1NT"JHN PEDERBEN"ILOCATE 16lblPEN 3:PRINT"PRE5EN 
Tu 
290 LDCATE 17116:PEN 3IPR1NT CHRS(lb4);" 1985" 
300 LOCATE 1 I 23IPEN 3IPRINT"P for PLAY 1 fur INSTRUKTION :LO 
cors as 25 
310 IF 1nKEy¢27›-o THEN rn-RENAlN(O)1 SOUND 13510101 llBOTD 350 
320 IF 1NKEY(35)*O THEN rl'REMAIN(O) I SOUND 135I01011|GOTD $700 
340 GOTO 310 
350 MODE O 
360 KEY l38I"cal1 kbbffzclll &bb4e:spa¢d kay 1O1 lO"+CHR$(13) 
370 skud$'BTRINB$(4O1CHR$(154)) 
380 SPEED KEY 1. 1 
390 INK 0 I261 INK 1lOIINK 21221 INK 3Ib1 INK 41111 INK 5118: INK 615x INK 
7 I8: INK 8,25:INK 1OI7l INK 1106:INK 12I3:INK 13I8 
400 INK 15 I0 
410 :NK 14,0 
420 y-121 n*2 
430 ok.$-" n 
440 uhyrIOauhyr$I"" 
450 uhyrnr-1 
460 ramt-O 
470 sc-O 
490 hlqhs-s1Rs(h1¢o›› 
490 nkstype-O 
500 bombey-O:bombex-Osbomba-0 
510 fuol-999 
520 llvIlll 
:So ltv-31 1 lv$'CHR$(l65)+CHR$(166) 
540 1iv$~1 tv$+11v$+11v$+liv$ 
550 l.ndl$'LEFT$(1 lnd$,20) 
560 PQPER 1iBORDER OI CLS 
570 • 
580 'kontrol vinduot 
590 . 
6OO HINDDN 01,1,20.21.25 
610 PAPER 2l,4ICL8 on 
620 Locaïs Il,1,2:PAPER 01,4IPEN ll,5lPRINTll,"BCORE:OOOOO" 
630 LDCATE Ol,1,4aPAPER O1,4IPEN U1,6=PR1NTU1,n•HXeH l'IMID$(h1qh$,2,6) 
640 Locaïs nx.xs.2lpApsn Ol,4lPEN I$l7IPRINTI1,"FUELI999" 
650 LOCATE O1,l3,4IPAPER 01,4:PEN u1,2lpRxnTo1,LaFTs(11vs,¢11v*2›› 
660 Locnïs ×,ylPAPER IIPEN ZIPRINT CHR$(165);CHR$(166) 
67O LDCHTE I,20:PAPER IsPEN BIPRINT 8TRING$(20,CHR$(143)) 
680 EVERY 50 GOBUB 2510 
690 O 

700 'main loup 
710 I 

720 IF INKEY(67)=O THEN GOSUB 1030 
730 IF aoy<o›-1 OR aoy<o›-17 OR JOY(O)I9 OR Jov(o›-5 THEN BOSUB zozo 
740 IF INKEY(69)-O THEN eoaua 1090 
750 IF Jov<o›-2 OR Joy<o›-ne OR azov(o›-no OR azov¢o›-e THEN GOBUB 1090 

c 76O IF INKEY(27)'O THEN OBUB 115O 
770 IF aDy<o›-4 OR Roy 1o›-zo OR Joy<o›-s OR JDY(O)'6 THEN eosua 1210 
780 IF 1nKEy<34›-o THEN aoaua 1210 
790 IF J'Dv¢o›-e UR aovlo›-1o OR aoy<o›-9 OR aov¢o›-24 THEN eoaua 1150 
aoo IF INKEY(71)'O THEN GOSUB 1270 
BIO IF JOY(O)>'16 THEN GOSUB 1270 
820 LDCATE 1,191PAPER 1IPEN BuPRINT 1 and1$; 
ET 1and$I1lnd$+LEFT$(l.nd8,1) 
840 land*-RIGHT$(1and8,1BO) 
850 llnd1$*LEFT$(llnd$,20) 
860 IF uhyrIO AND uhyrnr-1 THEN BOSUB 1660 
a7o IF uhyÈ*O AND uhyrnr-2 THEN eosua 1750 
aao IF uhyr'O AND uhyrnrflä THEN GDBUB 1940 
E90 IF uhyr-O AND uhyrnr-4 THEN BOSUB 1560 
900 IF uhyr-1 THEN GDBUB 14OO 
910 IF uhyrnrfll AND RND>O.5 THEN IF RND>O.75 AND yi iqn>2 THEN yltqc-yltq 
1-1 ELBE IF y11g¢<l6 THEN y11g.~y1£q1+1 
920 IF uhyrnr-4 AND RND)O.5 THEN IF RND>0.75 AND y11qo>2 THEN y11q.-ylig 
.-1 ELSE IF y11g.<lb THEN yliq.*y1 lg.+l 
930 IF uhyrnr~2 THEN yIIq.-y 
940 IF y-uhyry THEN IF xluhyrx on ×+I'uhyrx OR ×+2-uhyrx THEN ok.×I×a.k. 
y'yI.k.$I' ":rnmt~rnmt+I:uhyr~OIokstypo-I1 GOBUB 19801309 
UB 2120 
950 IF y=uhyry THEN IF ix-Iluhyrn THEN .Kun-uhyrxnaksylyaeksi-' 'x ran 
t'-ramt+Iluhyr=Q:BOBUB 1950130808 2120 
960 IF uhyrnr-2 AND yvuhyry AND bombe-O AND uhyr×>(×+3) .AND RND>O.5 THEN 
bambou-Cuhyrx-2)abomblyfluhyryabomblvl 

970 IF bon bill AND uhyrnr¢2 THEN GOBUB 2290 
980 IF y-bomboy THEN IF bomboxflx OR bomb.×'×+I THEN bambou-Osbombey-0: Q 

k.×I×:uk.y-y:.ks$¢" "l bomboIO:.k.typu-IIGD8UB l950I BOSUB 
2120 
990 IF uhyrnr-3 THEN IF uhyrxflma THEN maxx-O 
IOOO IF fuaI<1 *HEN BOSUB 2370 
IOIO GOTO 720 
IO2O . 
1030 ' DP 
1040 I 

105O IF y<3 THEN RETURN 
1060 Locnrs ×,y:FAPER 1:PRINT" 
HR$(1651ICHR$(166) 
1070 RETURN 
xoao I 

1090 'nad 
xxoo A 

1110'IF y>17 THEN pkIx-nnnkuy-yIIkst-" 
OI RETURN C 

1120 Locnrs ×,ylPAPER IuPRINT" 
HR*(165)ICHR#(166) 
1130 RETURN 
1140 . 
1150 ' hOjro 
1160 . 
1170 IF ×>15 THEN RETURN 
1180 LOCATE ×,y:PAPER 1:PRlNT" 
HR$(165);CHR$(166) 

"ny-y-11LOCATE ×,y:PAPER 1:PEN 2:PRINT C 

'1¢k.typaI1IBDBUB l950|008Ul 212 

'lyIy+1:LDCATE ×,yaPAPER l'PEr SPRINT C 

":×'×+1:LDCATE ×,yaPAPER ImPEr 2aFRINT C 

vinntru 

.× , I 
.-2 

1190 RETURN 
12OO . 
1210 I 

1220 . 
1230 IF ×<3 THEN RETURN 
1240 LOCATE ix,×pPAPER IIPRINT' "xx-n-1ILOCATE ×,y:PAPER 11PEN 2IPR1NT c 
HR$(165)ICHR$(166) 
1250 RETURN l 

1260 • 
1270 I skud 
1280 . 
1290 .kUdl*20-¢x+2) 
1300 skud×I(×+2) :skudy-y 
1310 LOCATE .kud×,skudyaPAPER 1IPEN 3IPR1NT LEFT$(.kud$,ikud1) 
1320 SOUND 130,10,-1,15,1,2 
1330 LOCATE .kudn,.kudy:PAPER 1IPEN 1IPR1NT spAcEs(uuua1› 
1340 IF uhyr<>O AND uhyrnr<>2 THEN IF y'uhyf y THEN ok.×-uhyrxxeksyluhyry 
zeklî-" ":okstype-2IGO8UB 195OI BO8UB 2210auhyr-OIrnmt=rnmt+ 
1 
1350 IF uhyr<>O AND bomblIl THEN IF bomboy-skudy THEN Iksy-bombly:.k.×-b 
omba×aok.$-" aokltypa-2l0ü8UB 1950abombn-O1bomboxflûn bombiy 
'On RETURN 
1360 IF uhyrnr*2 AND uhyr<>O AND bombny<)y THEN IF yluhyry THEN .k.×-uh 
yrxaoksy-uhyry:eks$-" "zokstypo-2IBO8UB 19501 6D8UB 2210:uhy 
r-Ozramt-ramt+1 
1370 IF uhyrnr-4 AND y-uhyry THEN BOBUB 3940lramt~21l IF 1ov.I (27 THEN 1. 
veI~1evo1+1:INK 8,I.vel 
1380 RETURN 
1390 . 
1400 'uhyre 
1410 I 

1420 IF uhyr×<3 THEN IF uhyrnr I3 AND ma××~0 THEN LOCATE uhyrx.uhyry:PAPE 
R 1:PRINT" ":uhyrIOIRETURN 
1430 IF uhyr×<3 AND uhyrnr-4 THEN LDCATE uhyr×,uhyryaPRINT" 
uhyr-O:ramt¢O:IF IoveI<27 THEN Iovu1~Ievn1+1:INK B,IQV.I:RET 
URN ELSE RETURN 
1440 IF uhyr×<3 AND uhyrnr<>3 THEN LOCATE uhyr×,uhyry:PAPER l'PRINT" I 
UhYrIOxRETURN 
1450 IF r amt>2O THEN IF uhyrnr'2 AND bombofll THEN LOCATE bomb¢×,bomb.y1 
PRINT" H 

1460 IF ramt)2O THEN IF uhyrnr<4 THEN uhyrnr-uhyrnr+1:uhyr-O:ramtI¢nRET 
URN: ELSE μhyrnrfll 1uhyrIO:ramt-O:RETURN 
1470 LOCATE uhyr×,uhyry:PAPER IlPRINT" 
1480 IF uhyry<yI ga THEN uhyry-uhyry+1 
1490 IF uhyry>y11q¢ THEN uhyry-uhyry-1 
1500 IF uhyrnr<>3 THEN uhyr×=uhyr×-I 
1510 IF uhyrnr-3 AND maux-1 THEN uhyrxIuhyr×+1 
1520 IF uhyrnrflã AND maux-O THEN uhyrx-uhyru-1 
1530 LOCATE uhyr×,uhyry:PAPER 1 oPEN SPRINT UhYF* 
1540 RETURN 
1550 . 
1560 'fuoltank 
1570 . 
1580 uhyrs-cnns(1eo›+cHRs(xa1› 
1590 uhyrvl 
1600 INK 9,INT((RND*13)+13),O 
1610 SPEED 1NK\10,(1lva1*10) 
1620 uhyrx-19:uhyryIINT¢RND*16)+1 
1630 y11g¢=INT(¢RND*3)+7) 
1640 RETURN 
1650 . 
1660 'uhyra 1 
1670 I 

1600 uhyrs~cHRs¢1¿7›+cHR:¢1ea› 
1690 uhyr-1 
17OO INK 9,INT((RND*13)+13) 
1710 uhyr×I19:uhyry-INT(RND*16)+1 
1720 yxxqn-:nT¢<Rno*s›+7› 
1730 RETURN 
174O . 
1750 'uhyro 2 
1760 • 
1770 uhyrs-cHRs<1e9›+cHR:c17o› 
1780 uhyrfll 
1790 INK 9,INT((RND*13)+13) 
1800 uhyrx-19:uhyry-1NT(RND*16)+1 
1810 yligo-y 
1 B2O RETURN 
1830 . 
1840 ' uhyro 3 
1850 • 
1 B6O uhyrs-cHRs<171›+cflRs¢172› 
1870 uhyr-1 
1880 INK 9,INT((RND*13)+13) 
1890 uhyrn-1auhyry-INT(RND*15)+2 
1900 yliga-uhyry 
1910 m0'INT(RND*13)+5 
1920 mn××!1 
1930 RETURN 
1940 . I 

1950 ' oknploníon 
1960 . 
1970 CALL aacn7 
1980 LOCATE lku×,ekny1PAPER 1IPR1NT ski* 
1990 Locnrs nku×,¢k.yzPAPER 1IPEN IOIPRINT CHRSCIB2) 
2000 IF ak.typ.*1 THEN BDUND 13s.100,-1.15.1,0.31 
2010 IF ¢k.typuI2 THEN SOUND 1,401-1,15,1,3 
2020 LOCATE ¢k¢×.lklylPAPER 11PRXNT•n u 
203O LOCATE .k.×,ok.ylPAPER l OPEN IIIPRINT CHR$(183)+CHR*(l84) 
2040 IF akltyp¢¢2 THEN SOUND 2.10.-1,1s,1,: 
zoso Locnïe eks×,¢k.y:PAPER IsPRINT" ü 

2060 LOCATE un k.ylPAPER IIPEN 12lPRINT CHR$(185)+CHR$(186) 
207O IF okntyp THEN.BDUND 41801-111511,3 
2080 LDCATE oks×,.ksylPAPER IIPRINT" N 

2090 okstype=O 
2100 RETURN 
2110 . 
2120 man dOr 
2130 
2140 llvflliV-1 
.2150 IF 1iv-O THEN CALL &BCA7: GOTO 26OO 
2160 LOCATE fll,13,4:PfiPER u1,4=pR1nTu1," 
2170 LOCATE u1.13,4lpApsR n1,4=pEn fl1,2:PRlNT*l,LEFT$(1iv$,(11v*2)) 
2180 Locnre 2,12IPAPER pIPEr 2«PR1NT CHR*(l65)+CHR$(16b)lK*2IYl12 
2190 RETURN 
2200 I 

2210 
2220 
2230 lcwsc+1O 
2240 sc$=8TR$(sc) 
2250 scie-Ici: FOR ovO TO (6-LEN(sc1$)+1)s1c*-.c$+" "NEXT 
2260 LOCAÎE 0l,7,2:PfiPER fll,4aPEn *1,5:PRINT *1,MID*(Ic$,2,6) 

ICOFI 

'suhyrnr-1: 

3š - TAST 



2270 RETURN 
2280 I 

2290 'bombe 
2300 . 
2310 LDCATE bombes ,bombeyx PAPER 1 sPRINT" " 
2320 IF bombe×<2 THEN bombe*O: hnmbflx-O1bnmbey-OI RETURN 
2330 bombexflbombex-1 
2340 LDCATE bomba,bombuy:PAPER 1!PEN ISIPRINT CHR$(l87) 
2350 RETURN 
2360 A 

2370 'fuel-O 
2:ao . 
2390 IF uhyr-1 THEN LOCATE uhyrx ,uhyrylPRINT" " 
2400 !F uhyrI2 THEN IF bon bull THEN LOCATE bambou ,bNMbIYIPRINT" 
2410 uhyr*Olbomb.IO 
2420 FOR f=y TO 17 
2430 LOCATE ×,flPEN ZIPHPER sPRINT CHR$(165)1CHR8(1b6) 
244O Locnrs ×,flPRINT" N 

2450 NEXT 
2460 ek.$-" ":eh¢y=f:ek:×~×:GDBUB 1950 
2470 GOSUB 2120 
2480 fualI999 
2490 RETURN 
2500 . 
2510 I fuel ned 
2520 . 
2530 IF liv<1 THEN RETURN 
2540 fuel-fu¢1~l 
2550 fuel$=STR$(fu¢l) 
2560 IF {u¢1 IQ GR fuel-99 THEN LDCATE UX.1a.2:PAPER *1,4IPEN 01,7IPRINT* 
1." H 

2570 LOCATE U1.1a.2=PAPER fl1,4:PEN Il,7:PRINTfl1,fiID$(fuu1$,2,3) 
2580 RETURN 
2590 I 

26OO ' f aerdiq 
2610 l*O:h*Oc×I320ay-270:FOR f-1 TO BIISOUND 1,200+f*2,1,7aSDUND 20f,l,7 
:HOVE ×,ylDRAWR 1,0,2:DRfiNR O,h*DRgWR -1,0:DRANR O,-hzxflx-4: 
y-y~2l1~l+Blh-h+4INE×T 
2620 Locnre 6,16lPEN 9IBPEED INK 40,40tPAPER 2:PRINT"GAME OVER" 
2630 FOR g-31 -TO o STEP ~llINK 9,f MOD 26I FOR f-o TO q:8OUND 1,f,1,7|80U 
ND 2,f*g,1,7,0,0INEXTlNEXT 
2640 PAPER OoCL8I INK 5,6,2IINK 15,2,6 
2650 nhs-O:FOR f-o TO 4IIF se<hi (f) THEN NEXT:nhs-1:BDTO 2690 
2660 IF f-o THEN all ELSE aflf 
2670 FOR 0-4 TO a STEP -1zh£lq)Ihi(Q-1)1hi$(q)-hl$(q-l)INEXT q 
2680 hi(f)'!Clhl$(f)l"-'-~--~--" 
2690 PEN 9:LDCATE 5,2IFRINT"HIGH SCORE" 
2700 FOR 9-0 TO 4: LOCATE 1,q+4IPEN SIPRINT g+l:LOCATE 3,q+4:PRINT":";lP 
EN 4:PRINT hi$(g)ILDCfiTE 14,9+4:PEN 3:PR!NT h1(g):NEXT 
2710 MDVE 12,:9s¢oRAwR 6lS,O,5IDRANR O,-13OIDRAWR -615,0:DRAWR O,130:MOV 
E 1b,39l:DRâNR 607,0,15¢DRANR O,-l26IDRANR -607,0IDRANR 0,12 
6 
2720 IF nhs THEN FOR f-1 TD BI LOCATE 1,llPRINT CHR$(1l)xNEXTI n'-Intl-Out 
2IO:EVERY IO posua 3000:GOTO 2950 
2730 PEN 6:LDCATE 2,11IPRINT"BRUG ";CHR$(255);"& FIRE/8PACE"xLOCATE 4,12 
:PRINT"FOR Ar SKRIVE NAVN" 
2740 .$~"ABCDEFGHIJKLMNOPGRBTUVWXYZ. |*" 
2750 PEN l4ILOCATE 3,l5!PRINT"â B c D E F B H":LOCâTE 3,l7:PRINT"1 J K L 
M N D P":LOCATE 3,19:PRINT"D R s T u v w X":LOCfiTE 3,2l:PRI 

NT"Y 2 - I 9 "CHR$(l)CHR$(8)" "CHR$(1)CHR$(13) 
2760 Locnïe 3,24IPRINT CHR$(1)CHR$(13);:PEN l3¢PRINT"IENTER ";IPEN 14:PR 
INT CHR$(l)CHR$(8);IPEN 13:PRINT"IDELETE"; 
2770 FOR g-1 TD 20:k8-INKEYSINEXT 
27ao LOCATE 4,f+4IINK 1l,20,11PEN IIuPRINT hl$(f)1h!(f) 
2790 lo-tax-4B1y11B2InI#-'" 
2800 nova ×.yIDRANR 56,0,1IDRfiNR o,-2a:oRAwR -5b,O:DRANR 0,28 
zaxo tl-O:t2-Osan-l:EVERY 10 GOSUB 3000 
2820 k$IINKEY3lj'JOY(O) 
2830 IF ko()" H AND ×s<›"0" AND ko$()"p" AND J<›4 AND J<›a AND J(>16 THEN 
2820 

2840 MOVE ×,y:DRANR 56,0,0lDRAWR O,-28:DRANR -56,0:DRANR o,2a 
2850 XF (ko'" u OR J-16› AND 10-31 AND na$(>"" THEN fla-LEFT$(na$ILEN(na 
$)~1):LOCâTE 4,f+4IPR!NT nA$l"-"1WHILE ns-~ u OR J'<›O¢kS-INK 
EY$:J'JOY(O)INEND 
2860 IF (as-n N OR J'lb) AND 11132 THEN 2910 
2870 IF ko$-"p" OR J-8 THEN ×I×+64l1l-le+1:IF ×I560 THEN x-4Bly-y-32:IF y 
*54 THEN ×-4BIy-1B2:lo-1 
2980 IF ko$I"o" OR J=4 THEN ×~×-b4:1e=le-1:IF × -lb THEN ×=496:y-y+32zIF 
y=214 THEN N 
2890 IF OR j'lb AND 1 a<31 THEN na$=na$+MID$(a$,le,1):LOCATE 4,f+4 
:PRINT na$IWHILE KS-" N OR J<>Olk$IINKEY$:J'JOY(O)INENDIIF L 
EN(naS)>9 THEN 2910 
2900 MDVE ×,y:DRANR 56,0,1IDRAWR ON,-ZBIDRANR -56,0:DRANR O,28:GOTO 2820 

-496:y*B6x 1i'32 
as-* Il 

291O wlupow 1,20,10,25ICLS:NINDON 1,20.1'25:FOR 0-1 TO 2O:k$IINKEY$aNEXT 
2920 LDCÀTE 4,f+4xPR1NT" ":hi$(f)=na$ 
2930 PEN 4:LOCATE 4,f+4:PRINT un$:LOCATE 14,f+4lPEN 3xPR1NT ICIFOR f-1 T 
a EI LOCñTE 1,1IPRINT cHRs<1x›¢nsxJ 
2940 FOR f'1 TO 5000:NEXT \ 

2950 LOCATE 1,25:PAPER 13IPEN 9IPRINT"TRYK SPACE/FIRE" 
29bO IF 1NKEY$<>" u AND JOY(O)<>16 THEN 2960 
2970 ra=REMâIN(O):BOUND 135,0:BOTO 120 
2980 I 

2990 
3000 IF t2=29 THEN en-4 
3010 IF NOT 8Q(1) AND 2 THEN SOUND 1,p1(t1,O,O),p1(t1,1,O),15,nnat1It1+1 
zozo IF NOT 8ü(4) AND 2 THEN SOUND 4,p1(t2,0,1),p1(t2,1,1),15,¢nlt2*t2+1 
*IF t2-56 THEN t1~O:t2-Ozcn-1 
303O RETURN 
3040 I 

3050 MODE 1aINK 1.4,17:SPEED INK 15,15ILOCATE 15,12:PEN 1IPRINT"ET OJEBL 
IK» 
3060 DIM ¿1(1Q5.l2)nn(4)'h1(4)'h1g¢4)¢RE8T0RE 333O|CrI40lnn(O)'83|nn(1 
›-104¢h1z(o›-"J. DQTA "«HIS<X›-'FOOLArPERIl¢H1Z<2›-"ARNOLO"l 
HISC3)-"KLUMP":H1$(4)-"BKVAT'lFOR F-o TO 4lHI(F)I(5-F)*1OOINEXT 
3070 FOR n' TD 1 
3080 FOR f-o TO un(n):READ t1(f,O,n),dur$ 
3090 IF dur$="q" THEN dur-cr/2 
31OO IF duc$-"q" THEN durlcr 
3110 IF dure-"dc" THEN durIcr+cr/2 
3120 IF dure-"m" THEN durIcr*2 
3130 IF dure-"s" THEN dur-crl4 
3140 t1(+.1,n)-dur 
3150 NEXT:NEXT 
3160 DIM p1(56,1,1) 
3170 FOR 4-o TD 53:READ p1(f,0,0›,dur$ 
3180 IF dur»._IlqIl THEN dur*-'20 
3190 IF dur$I"c" THEN dur-40. 
3200 IF dure-"dc" THEN dur=bO 
3210' IF dur$="m" THEN ' dur-BO 
3220 IF dur$I"dm" THEN dur*16O 
3230 p1(f,1,01=dur:NEXT 

3240 FOR +~o TD 55=READ p1(f,O,1),dur$ 
3250 IF dure-"q" THEN dur*2O 
3260 IF dure-"c" THEN duè-4o 
3270 IF dur$I"dc" THEN durI6O 
3280 IF dur8~"m" THEN dur-BO 
3290 IF dur$'"dm" THEN duru16o 
3300 p1({,1,l)-dur:NEXT 
3310 RETURN 
3320 
3330 DATA 2a4,m,s19,q,3sa,q,2a4,q;s19,q,35a,¢.179,=,213.q,179,d¢,2s9,m,2 
84,c,358,c,319,s,2B4,m,319,q,358,q,2Q4,q,319,q,358,c,179,c,2 
13,q,179,dc,239,c,2B4,q,35B,q,319,c,319,c,358,s 
3340 DATA 284,m,319,q,35B,q,384,q,319,q,35B,c,179,c,213,q,179,dc,239,m,2 
849¢›35BI€l319u5l?841M0319\qa359\q9284lqs319\Q\35B\Cu 1791512 
13lql179,dCI239IC'2B4lq.358.q.319'CI319ICI358,. 
3350 DATA 190,d:,179|q,159,c,23B,c|239,dc12l3,q,2391c,179,c,179,C,213,C1 
253,c,213,c,239,a,284,m,319,q,359,q,284,q,319,q,35B,c,179,c, 
213,q,179,dc,239,c,2B4,q,358,q,319,C,319,c,358,. 
3360 DATA 716,m,478,c,379,C,35B,C,56B,C,536,q,42b,dC,716,m,47B,c,56B,:,4 
73¢fi9536oq|478sq|479oQ|2300Qo253|qo284vq|3Î9\q|358\69478|¢v5 
3b,q,5b8,q,56B,c,568,c,426,c,506,m,478,c,47B,q,568,q,53b,c,536,c,56B,q,7 
16\Qo565|qo478oqo358oQo568|Q|475|Q|358|q 
3370 DATA 716,m,478,c,379,c,358,c,56B,c,536,q,426,d:,71b,m,478,c,568,c,4 
7B,q,536,q,47B,q,379,q,239,q,253,q,2B4,q,319,q,35B,C,47B,:,5 
3b,q,56B,q,5b8,c,56B,c,426,c,506,m,47B,c,47B,q,56B,q,53b,C,53b,C,5bB,q.7 
l6.q,5bB,q,47B,q,35Blql5b8,q,47B,q,358,q 
3380 DATA 319,dc,319,q,319,c,379,c,35B,dc,35B,q,358,c,358,c,35B,c,358,c, 
42b,c,35B,c,379,.,35B,c,47B,c,436,q,56B,q,56B,:,5bB,c,426,c, 
50b,m,478,c,478,q,5b8,q,53b,c,53b,c,5bB,. 
3390 I 

3400 DATA 319,q,2B4,q,253,dc,239,q,239,c,213,¢,213,m,253,c,213,c,239,dc, 
253,q,239,c,284,C,253,dm 
3410 DATA 319,q,2B4,q,253,dc,239,q,239,c,213,c,213,m,253,c,213,c,239,c,2 
53,q,239,c,2B4,c,319,dm 
3420 DATA 21s,=.1s9,a¢.1e9,¢,190,¢,213,¢,2xs,m,2:s,=,2x:,=,2:9,a¢,2s:.q, 
239,c,2B4,c,253,dm,213,c,lS9,dc,1ó9,c,l90,c,213,c,213,M,253, 
c,213,c,239,dc,253,q,239,c,284,c,319,dm 
3430 DATA 506,q,426,q,319,dc,284,q,284,:,253,c,253,m,319,c,253,c,2B4,dc, 
319,q,284,c,338,c,319,dm 
3440 DATA 50b,q,42b,q,319,dc,284,q,284,c,253,c,253,m,319,c,253,c,284,dc, 
310,q,2B4,c,426,q,47B,q,506,dm 
3450 DATA 253,c,253,dc,213,:,239,c,253,c,253,m,319,c,253,c,2B4,c,319,q,2 
B4,c,338,C,319,dm,253,c,2S3,d:,213,:,253,c,253,:,253,m,319,¢ 
,253,:.2a4,a:,319,q,2e4,¢,426,q,47a.q.506,am 
3460 ' qrafik 
3470 SYMBOL AFTER 96 
3480 BYMBOL 9b10,O,1181204,2l4,102,22O 
3490 SYMBOL 125,4B,0.l20Il2,124,204,118 
3500 SYMBDL 165,31181248164,47,481641255 
3510 SYNBDL 1b6,O,12B|240,B,7112O,128,0 
3520 BYMBOL l67,0,0,0,0,15,63,0,1|SYHBOL 168,0,b316511591l62|l96,136124O 
3530 SYMBDL 169,0,0,0,l5,b3,0,0,0|SYHBOL 170,0,31,l2b,1BB,252,124,b2,3I 
3540 SYHBOL 171,l5,3l,54,255,b3,0,42,21:BYMBOL 172,240,248,22O,255|28210 
,l60,80 
3550 SYMBOL l73,317223131159,191,l27,255ISYMBOL 174|128,224,240,248,2541 
221,254,255I9YMBOL 175,0,0,0,24,126,1261252,255 
3560 SYMBOL 17b,4,4,3b,255,189,661165,66 
3570 SYMBOL 177,126,195,255,126,90,90,90,90 
3580 SYMBOL l7B,O,2,2,10,10,42,170,25516YUBOL 179,l2B,128,1bO,16B,lb8,1b 
9,169,255 I 

3590 SYMBOL 1BO,3l,48,67,l30,131,6b,50,3118YHBDL lBll248,l21194,11129,2, 
12,248 
3600 BYMBOL 182,20,64,9,160,5,144,2,40|BYMBOL l83,2,l6,6BIl7,l28,34\81 II 
SYMBOL l84,16,6B,16,l,40,130,32,8aSYMBOL lB5,3,28,33,66,66,3 
3,2B,3:5YflBOL 186,192156,132,66,66,132156\192 
3610 SYMBOL 187,0,0,0,52,249,52,0,0 
3620 ' bane 
3630 RESTORE 3640: F R *Il TD 180=REAO aslandî-lnnd$+CHR$(a):NEXT f 
3640 DATA 32,173,174,173,174,173,174,175,321175,32,175,175,1751173,17413 
2,32,32,32,164,32,74,46|80,32,6B,65I84,65132,32,49,57,56,531 
321321173,174,173,1740175117511751321165,166132,165,166,3211651166132117 
3 
3650 DATA 174,32,173,174132,17511757175,17511731i7403211671168,321176132 
,176,321176132,169,170132116711681321169,170132,1771321177,3 . 

2117311741175,17501731174I 175,1751321171,1721321171,17213212390239123903 
2I 173,174,175 
3660 DATA 1751175,17301740320178117911781179,32,176132124812480321176132 
,1751175,173,174,32, 5,77,e3,$5,70.73,7xv72,a4,32,17s,173,17 
40173,174\32,177,3211671168\3211691170132,171017213211771321\730174,175\ 
178I 179 
3670 DATA 175.173,174,17a,179,32,239,239.239,32,175,175 
3680 ENV l,l5,-1,2OIENV 2,l5,1,1IENT !,15,-10,1aENT -2,l,10,1IENT -3,lO, 
5,l,10,-5,l:ENV 3,15,-1,S:ENV 4.1,-15,1,15,1,1,6,-1,2 
3690 RETURN 
3700 ' lnitruktion 
3710 CLS:MODE 1:1NK O,26x 1NK 1,0:PAPER O:BORDER 26:PEN 1 
3720 LOCATE l6,2:PRINT"AMS-FIGHT" 
3730 LOCATE 1,4xPRINT" Du .r llder pu et RUN SKIB son 6k.l." 
3740 LDCATE 1,6:PRINT"for.lge et redde JORDEN fra fJand¢n." 
3750 LOCATE l,8:PRINT"F'rstfl angrebl b'lg¢ bestàr af små":LOCATE 1,lOnPR 
INT" JAGERFLY son kommer and fra h`Jre" 
3760 LOCATE l,12:PRINT"Andln angrob. b'lqa bostår au .må"ILOCATE l,14IPR 
INT" sonaerμv nom ogre kommnr ind fra h`jru" 
3770 LDCATE 1,lb1PRINT"Trnd£o angruba b'lge bœstàr of ›ILOCATE 1,l8IPRIN 
T" UFO'0r.om kommnr and ira vonltro." 
3780 LDCATE l,20:PRINT" Tl lsldlt kommlr dor un FUELTANK .om "ILOCATE 1.2 
2:PRINT"¢ka1 skydes *or et fû bondir pu." 
3790 LDCATE xs.25=pRx T"TRYK EN TASTE" 
3800 CALL &BB10:CALL BB18 
3810 CL8:LOCATE 16,22 RINT"AMS-FIGHT" 
3820 LDCATE l,4IPRlNT"Du styler mud:" 
3830 Locnïs X3,ó:PRINT"JDYSTlK" 
3840 LOCATE 13,8:PRlNT"al 1ar" 
3850 LDCATE 13,10:PRINT"0 for OP" 
3860 Locnïs 13,12:PRINT"A for NEO" 
3870 LOCATE 13,14:PRINT"P for HOJRE" 
3880 Locnïs 13,16:PRINT"O for' VENSTRE" 
3890 LOCATE l3,l8:PRINT"Z for 
3910 LOCATE l,25IPRINT" 
3920 CALL &BBlB:CâLL uaå\e 
3930 BDTD 120 
3940 ' -fuel op 
3950 CALL &BCû7 
3960 FOR 4-1 TO lOOI.8OUND 1.40,1,15,1.3 
3970 fuel-fue1+1 
3980 fuaxs-aTRs<+u¢1› 
3990 IF fual=9 DR {uel=99 THEN Locnïs U1,1e,2.PAPEa *l,4:PEN *1,7lPRINTfi 1 900 Il 

4000 LOCATE U1,1a,2=PAPeR 01,4:PEN u1,7¢pRxnTu1,mxos<+u¢1s,2,s› 
401O NEXT 
4020 RETURN 
4040 END 

SKUD" 
TRYK EN TASTE FOR STNRT" 
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CHFILLEHGE 

Commodore 64 

9 T e l 

i r go. 

4 î 4 
I 

.ä1 erafor 

au ****** 

Nu kan du lave dine helt egne tegn, f.eks. lave bogstaverne om til 
figurer. Det er endda meget nemt. menustyret og på dansk! Sel- 
ve menuen står altid ude til højre. så vi skal blot fortælle lidt om 
de forskellige modes: 
F1 bruges til at angive, at et tryk påjoystickensfire-knap vil sæt- 
te et punkt. 
F3 bruges til at angive. at du vil slette et punkt med tryk påjoy- 
stickets knap. 
F5 bruges til de forskellige funktioner. F5 hopper til disse og så 
bruges F1 og F3 til at gå op og ned i menuen. 
F7 bruges i tegnemode. når man vil have andre farver. Tryk igen, 
når disse er indret. 
En kort oversigt over menu en: 
PRØV: Se et nydefineret tegn. brug joystick til at flytte cursor 
med (fire flytter bogstaver til den store ramme). 
HENT; Hent et tegn fra hukommelsen over i tegnrammen. 
DATA: Udskriver data til tegner i rammer. 
RVS: Vender tegnerammen - sat til slukket og slukket til sat. 
CLR; Man kan slette enten lille tegnegeneratorellerstorfirkant - 
joystick op slette tegnefirkant og ned sletter den store firkant 
forneden. 
SAVE: Læg tegner fra tegnerammen ned i hukommelsen. 
FYLD: Fylder tegnerammen, modsat CLR. 
SLUT: Sletter programmet og lavet et nyt. der opretter det nye 
tegnsæt. der så kan saves pu normal vis. Det tager omkring to 
mi rutter at lave dette program. 
Når det servere loades, vil det tage 20 sekunder, før du har dit 
eget tegnsæt. 

Claus Jørgensen 

3 

5 

CLHUS REM * UHTHGENERHTOR 3.0 
M.J. * 

4 REM * 
* 

REM ****************************** 
****** 

10 

1 1 
12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

SK=1OS6€KS=1Ê5G=IK=18B4€FI=O=R=128 
:K0=1508:PE=56320=KV=1Ê288 
2TT$="(CRSR NED7)" 

FU=1116=GOSUB 135 
POKE 53aao,o=poKE saaa1,o 
:POKE S4e,a=PRINT CHR$( 147) 
RR=s=p1=1o25=GosuB eo=RR=s:p1=1os5 
=pe=1o?4:Gosu8 21:P1=1385=GOSUB au 
RR=16=P1=1E76:GOSUB 20:RR=1 
:P1=1316=P8=1332=GOSUB a1=RR=1s 
:P1=1396:GOSUB 20 
RR=27=P1=1465:GOSU8 au=RR=? 
=p1=1sos=pa=1sse=GosuB a1=RR-as 
=P1=1?8BlGOSUB au 
FOR 1=o TO 8:FOR T=O TO QBREHD D 
:POKE 1098+T+I*80,D+128:NE×T:NE×T 
FOR T=O TO IETSPOKE 1eS4+T,T=NEXT 
SFOR I=O TO 1=FOR T=O TO 7:REfiD D 
:PGKE FU+T,U+128=NEXT 
FU=1196=NEHT=FOR T=O TO 
gPOKE 1036+T,1E8+D:NE×T 

16:REñD D 
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18 

EO 

E 1  

EE 

E3 

24 

E5 

EB 
27 

la 
29 
30 
31 

32 

33 

34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

4 1 

42 

43 

44 

45 
48 
47 
48 
48 
50 
5 1  

52 
53 

54 

55 

FUR T=U TO 7:REHD D 
:PURE 1ÊE88+1336+T,D= E×T:GOTO et 
FOR T=O TO RR=POKE p1+T,16o=nE×T 
:RETURN 
FOR T=o TO RR=p0KE<p1+T*4o›,1so 
=FOKE(P2+T*40),160=NEXT2RETURN 
bons KS,3a:POKE 1098,170 
:POKE 1256,32=FI=OãSK=1066€Y=O=X=O 
SF=PEEK(SK)ãPOKE sK,1s7 
:FUR T=o To aO=NEXT:POKE sK,sp 
2N=PEEK(197)=JV=PEEK(PE) 
IF wu THEN PDKE 117s,32 
:POKE 1oas,sa:GosuB 134:GOTO 151 
IF JU=111 BND FI=O THEN POKE SK, 
160 
IF Jv=111 HND FI=1 THEN POKE 
IF JV=1E6 THEN QG=-40=Y=Y-1 
:GOTG 35 
IF JV=119 THEN QG=12X=X+l2GUTO 35 
IF Ju=1as THEN QQ:40gY:Y+1 gG0T0 35 
IF JU=123 THEN GQ=-1=X=X-l=GUTO 35 
IF w=4 THEN PUKE 1098,1?O 
:POKE 11?e,3e=poKE 1ase,3e=F 1=o 
IF wu THEN POKE 11?s,170 
:POKE 1oae,3a=poKE 1a5s,3a:F1=1 
IF w=6 THEN POKE 11?8,3e 
:PURE 10gS,32:G08U8 134:G0T0 40 
GOTO E3 
IF Y<1 THEN Y=l€GOTO 23 
IF Y>8 THEN Y=8=GOTO 23 
IF H<1 THEN ×=1=GoTo 23 
IF H>3 THEN ×=8=GoTo 23 
SK=5K+Qû:GGTO 23 
JU=PEEK(PE)=N=PEEK(19?) 
:POKE KS,190:FOR T=O TO 40:NE×T 
IF JV=12B THEN wu=-so=yy=yy-1 
:GOTO 48 
IF JV=125 THEN NN=80=YY=YY+1 
=GoTo 46 
IF JU=111 THEN ON YY+1 
a?,?6,8e,71,8a,116 
IF w=6 THEN POKE Ks,se 
:PURE 1096,170:F1=o=GosuB 
:GOTO la 
GOTU 40 
IF YY<O THEN YY=O:GOTO 40 
IF YY>7 THEN YY=7=GOTO 40 
FOKE KS,322KS=KS+NN2GUTO 40 
JU=O=IF J V = 1 1 1  THEN Go sua 134 
IK=1864!XU=O=YU=O 
JV=PEEK(56320):OP=PEEK(IK) 
:POKE IK,1G72FUR T=O TO 40:NEXT 
:PURE IK,OP 
IF J V = 1 1 1  THEN 148 
IF JU=126 THEN Qu=-4o:yu=yu-1 
:GGTU 58 
IF JV=125 
:GOTO 58 
IF JV=l 19 THEN QN=12HU=HU+l 

s1<,3a 

GOTO se,49, 

134 

THEN QbJ=4Cl,1 YU=YU+l 

67 
88 

76 
77 
78 
79 

87 

BEI 

93 
24 
ET 

:GOTO 58 
IF JV=1Ê3 THEN QN=-1=HU=×U-1 
:GOTO 58 
GGTU 51 
IF yu<o THEN du=o:GoTo 50 
IF YU>3 THEN YU=3=GOTO 51 
IF IK>=18S2 THEN IK=1991=GOTO 51 
IF IK=<1863 THEN IK=1864:GOTO 51 
IL=IK+GNãGOTO 51  
pu=o=FoR F 1=O TO ?=PU=PU+1 
LI(FU)=(PEEK(KV+CH*8+F1))€NEXT F1 
FOR T=O TO ?=Tv=o=FoR TT=O TO 7 
NE=LI(T+1)-Ê2(7-TT)-TV 

IF wE<o THEN NEXT TT 
IF NE>=O THEN PUKE( 1oss+T*4o+TT›, 
160 
IF NE)=O THEN TV=TV+E2(?-TT) 
NEXT TT 
NEXT TSPOKE Ks,3a=GoTo 22 
IF J V = 1 1 1  THEN GOSUB 134 
Ju=1:GosuB 50 
FOR F 1=O TO ?=BIN=O=FOR Fa=o TO ? 
IF PEEK( 1066+F1*40+Fa›=1so THEN B 
IN=BIN+21(7-FE) 

NExT F2:POKE KV+(CH*8)+F1,BIN 
IrE HT F1=POKE xs,3a=GoTo aa 
FOR F 1=U TO 7:FOR Fa=o TO 7 
Z=PEEK(1066+F1*4U+F2) 

IF Z=18O THEN PP=32 
IF Z=32 THEN PP=1SO 
PUKE(10G6+F1*40+F2),PP 
NEHT:NEXT:POKE Ks,3a=GoTo et 
IF YY=4 THEN ER=3a=GosuB 145 
IF YY=5 THEN ER=1SO, 
FOR F 1=O TO 7:FUR Fa=o TO 7 
POKE<1OSS+F1*4O+Fa›,ER 

56 

5? 
58 
59 
SO 
$ 1  
62 
63 
B4 
B5 
se 

$9 

?O 
7 1  
72 
73 
74 

75 

BU 
81 
aa 
83 
84 
85 
BB NEXT:NEXT:GOSUB Ks,sa 

:Gaïa au 
JH=0;HJ=3;RT=g;gT$=IlIlgTB$=TT$ 

:sosus 95 
88 FOR F 1=JH TO HJ:SI=O:FOR Fa=o TO 7 
89 IF PEEK( 1068+F1*40+F2)=160 THEN 8 

I=BI+21(7-F2) 

90 NEHT Fa=RT=RT+1 
91 BT$=DT$+STR$(BI):NEXT F1 

=PR1NT"<HOME,RVS ON)"+TB$SPC(12)U 
T$:FOKE 1816,16U:POKE 135e,1so 
JH=4:HJ=7= IF RT>=7 THEN TB$=TT$ 
:POKE KS,32:GOTO la 
TB$=TB$+"(CRSR NED)"=DT$="" 

GOTO 89 
FOR 1=o TO 1:FOR T=O TO 14 
iPOKE 131?+T+1*4o,3a=nE×T=nE×T 
:RETURN 

as PGKE K9,32=KO=15U6=9H=O€9Y=0 
97 PS=PEEK(KO)=POKE Ko,1s7 

sFOR T=U TO 2U=NEHT=POKE KO,PS 
JV=PEEK(PE):N=PEEK(197) 
IF wu THEN GOSUB 134:POKE 

95 : POKE 

3 
'58 1<.s,1so 
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I 

I 

:GOTO 40 
100 IF Jv=1as THEN uE=-4o=sy=sy-1 

:GOTO 106 
101 IF Jv=1a5 THEN wE=4o=sy=sy+1 

:GOTO IOS 
102 IF JV=119 THEN wE=1=s×=sx+1 

=0oTo IOS 
103 IF JU=123 THEN wE=-1=s×=s×-1 

:GOTO IOS 
104 IF J V = 1 1 1  THEN GOSUB 134=GOTO 111 
105 GOTO 97 
106 IF 9Y<1 THEN SY=1:GOTO S? 
107 IF 9Y>7 THEN 8Y=?:GOTO 97 
1os IF s×<1 THEN s×=1=GoTo 97 
IOS IF sx›a6 THEN s×=a6=0oTo 97 
11O KO=KO+NE=GOTO 97 
111 JU=1:GO9UB SO 
112 FOR F1=(KV+CH*8)TO(KV+CH*8+7) 
119 POKE F1,255-PEEK(F1)2NEXT 

:POKE KO,CH 
114 FUR F1=(KV+CH*8)TO(KV+CH*8+7) 

=ñ=ñ+1 
115 PO E F1,255-PEEK(F1)=NEXT=GOTO 97 
116 LI=1020 
117 L'$=""=O$=""=FOR T=O TO 7 

;0$:MI0$(8TR$(pEEK(12288+E*8+T)), 
2)€L$=L$+U$+',"=NEXT 

118 IF E=1aa THEN 121 
119 PR1NT"(CμR,0RSR NEO3)"9TR$(LI)'O 

HTH"L$"(CRSR VENSTRE,SPHCE)" 
=PRINT"LI="LI+l"€E="E+1" 
:GOT0117(HOME)' 

120 FOR T=631 TO 63S:POKE T,13:NEXT 
:POKE 1ae,5=En0 

121 PR INT"( CLR ,CRSR ~EO2)" 
:POKE 809,e4s 

122 PRINT"1000 0fiTfi1ss,o,1aa,as1,1e9, 
48,139,252,169,0,139,253,169,208, 
133 I 

123 PRINT"1001 OfiTfi254,162,0,160,0, 
177,253,145,251,200,208,249,230, 
252,230' 

124 PRINT"1002 0fiTfias4,aae,aa4,1e, 
208,240,96' 

125 PRINT"1003 poKE52,48:poKE56,48 
=POKE56334,PEEK(SS334)ñNO2S4" 

126 PRINT"1004 POKE1,PEEK(1)fiN0251 
=F0RT=OTO36=REfi00=POKE1e*4O9S+T,O 
2 NEXT" 

127 PR1NT"1O0S SY812*4098 
:POKE1,PEEK(1)OR42POKE56394› 
PEEK(56334)OR1' 

128 PRINT"1006 poKEs3a?a, 
(PEEK(53272)fiNO240)OR12=CC=O 
=FORT=OT0127' 

129 PRINT"1007 FOR1=OT07:REfi00 
ãPOKE12288+CC*8+I,O€N~XT=CC=CC+1 
:NExT' 

130 PRINT"GOTO162(HOME)" 

131 FOR T=631 TO 34O:POKE T,l3=NEXT 
132 POKE 19e,s=Enu 
134 FOR T=o TO 8OO=NEXT=RETURN 
185 POKE s2,4a:poKE ss,4s 

=PUKE 56334,PEEK(56334)fiND 254 
: OKE 1,PEEK(1›fiNU 251 

136 FOR T=O TO 3B:REHD DH 
:PUKE 1E*4096+T,Dfi:NE×T T 
pSYS 1a*4oae 

13? OKE 1,FEEK(1)UR 4 
: UNE sss34,pEEK(5s334›oR 1 

138 OKE 5se?2,<pEEK<53a?a›finn a4o›o 
R 12 RETURN 

138 HTM 189,0,133,251,169,48,133, 
Ê E,189,0,133,253,168,208,133,254, 
1 a,o,1so 

140 HTM 0,1?7,a531145,a51,aoo,e08, 
243,E30,252,230,254,23Ê,224,18, 
208,a40,9s 

141 HTM 20,5,7,14,19,12,5,20,16,18, 
4 ,22,8,5,14,E0,4,1,20,1,l8,EÊ,l9, 
4 ,3,1a 

1 2 H 1 ,s ,1 , 1 ,  I S I  r ,1 ,4, 
1 ,12,21,20,8,15,18,7,18,21,14,4, 
2,1,7,7,18 

143 HTM 2 1  r14'4'4'1 
144 HTM a0r1'?'5'14'5'18'1'Êû'l5218, 

3 ,51,46,48,255,195,195,195,195, 
1 5,195,255 

145 JV=FEEK(PE):IF Jv=1as THEN RETURN 
146 IF Jv=1a5 THEN FOR F 1=O TO 6 

=FOR Fa=o TO Ê5:POKE( 15oe+F 1*40+F 
2),ER:NE×T:NE×T:GOTO au 

147 POKE K8,32:FûR T=O TO au: EXT 
:POKE KS,190:GOTO 145 

148 IF JU=1 THEN CH=PEEK( 1K):RETURN 
145 IF Ju=o THEN CH=PEEK( IK)=GOTO 63 
150 OKE KS,3E:GOTO aa 
151 OKE 1125,188:Fñ=1€QR=1125=GY=O 
152 JV=PEEK(PE)=PGKE QR,1sa 

ãN=PEEK(197) 
153 IF N=3 THEN Gosu8 134:POKE QR,3a 

=GoTo la 
154 IF Jv=12s THEN QQ=-8U=GY=QY-1 

ãFH=12GOT0 159 
ISS IF JV=1Ê5 THEN QG=80€QY=GY+1=Ffi=O 

=GoTo 159 
158 IF J V = 1 1 1  BND Ffi=1 THEN CL=CL+1 

:PUKE 53281›CL:IF CL=16 THEN CL=-1 
157 IF J V = 1 1 1  BND Ffi=O THEN LC=LC+1 

:POKE s3a80,Lc=IF LC=16 THEN LC=-1 
153 GOTO 152 
159 IF QY<U THEN QY=O:GOTO 152 
160 IF Q y > 1  THEN oy=1:GoTo 152 
181 PUKE GR,32€QR=QR+QG=GOTO 152 
162 PRINT 162-F=PR1NT"<Bμfifi,CLR, 

CRSR NED3)"F€PRINT"F="F+1"=L="162' 
=IFF<=LTI162(L.BLfifi,HOME)" 
:PUKE 198,a=Enn 
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Light Cycle er en efterligning alëÖlet 
racerløbslignende spil fra fil men 
TRON. Spillet er selvforklarende 
og kræver - udover Spectrummen 
- to spilleme. 
Det skal oplyses. at højre. ned, op 
og venstre-pilene i listningen re- 
præsentere . -H ; Å 
D i grafiker > I 

. . 

Ê! 

' - - . . .  

" _ μ .  

E'È---F › 
- _ - .  

* ' * - ' _ * _  

> 1 REM > > > > > > > > > > > < < ( < < < < < < < <  
10 REM >>>> LIGHT CYCLE <<<< 
20 REM >>> BY MN SOFT <<< 
21 REM >>>>>>>>>>><<<<<<<<<<< 
23 LET w=5¢ LET 1=5 
25 BORDER o: PAPER oz INK o: CLS 
27 RESTORE 
30 FOR q=2 TO 20: PRINT AT quo; INK 4;" ": PRINT AT q,31I INK 4;" N u  

40 PRINT AT o,o; INK 7;" 9="Iwi" LIGHT CYCLE MN SOFT "i 1i"=6 n 

50 PRINT AT 1,o; INK 4;" "; 
55 PRINT AT 21,03 INK 4;" "; 
60 LET A=PEEK 23675+256*PEEK 23676 
65 FOR B=A TO A+31: READ c: POKE B,c: NEXT B: 
70 DATA 24,12,6,255,255,6,12,24,24,24,24,153,219,126,60,24 

. 
........1......1..~..1.l... 
.1.11111.1.111111111111111111111 

J 

. NEXT q 
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LET ×=11: v ET m=1 L 

75 DATA 24,60,126,219,153,24,24,24,24,48,96,255,255,96,48,24 
9O PAPER o 

100 LET a=11: LET b=27: LET d=-12 LET y=4¢ 
110 LET a$="@": LET b $ = n l l  

120 LET c=O: LET n=O 
zoo REM >>> SPILLET <<< 
210 INK 62 BEEP .O1,6 
240 IF IN 49150=253 THEN LET c=1! LET a$="&": LET d=O 
25O IF IN 61438=254 THEN LET c=-12 LET a$="¢": LET d=O 
26O IF IN 57342=254 THEN LET d=1: LET a $ = l l n .  LET C=O 
270 IF IN 57342=253 THEN LET a=-1: LET a$="é"! LET C=O 
280 LET a=a+c: LET b=b+d 
290 IF ATTR <a,b>>1 THEN GO TO 6OO 
300 PRINT AT a,b§a$;: PRINT AT a~c,b-di" "; 
400 REM >>> spiller 2 <<< 
410 INK 3: BEEP .O1,9 
440 IF IN 65278=253 THEN LET n=1: LET is="¢": LET M=O 
450 IF IN 64510=253 THEN LET n=-1: LET be="¢": LET m=O 
460 IF IN 65022=2S3 THEN LET m=12 LET b$="9"2 LET n=O 
470 IF IN 65022=254 THEN LET m=-1: LET be="e": LET n=O 
480 LET x=x+n: LET y=y+m 
49O IF ATTR (x,y)>1 THEN GO TO 7OO 
500 PRINT AT x,y;b$;: PRINT AT x-n,y-mi" "3 
510 GO TO 200 
6OO REM >>> DOD <<< 
610 FOR q=1 TO 20: BEEP .O1,q: NEXT q 
640 LET 1=1-1 
650 IF 1=O THEN PRINT AT s,2; INK O; PAPER 7; 
670 GO TO 800 
690 GO TO 25 
7OO REM >>> DOD <<< 
710 FOR q=-1 TO -20 STEP -1: BEEP .O1,q: NEXT q 
720 LET w=w-1 
730 IF W=O THEN PRINT AT 5,3; INK Q; HOJRE SPILLER HAR VUNDET a s i :  

TO SOO 
760 GO TO 25 
SOO PRINT AT 10,103 FLASH 1;"Nyt spit INPUT go 
810 IF g$="J" OR 9$="J" THEN RUN 
820 IF g$="n" OR g$="N" THEN PRINT AT 10,10;"oK, STOP 
830 GO TO SOO 
9OO BORDER o: PAPER o: INK 7: CLS 
910 PRINT AT O,403"LIGHT CYCLE" 
920 PRINT AT 3,0$"DIN OPGAVE ER KLARA" 
930 PRINT I "NUR MODSTANDEREN INDE FOR HAN 
94O PRINT "GOR DET AF MED DIG ! !" 
950 PRINT AT 9,03"HOJRE SPILLERS" 
960 PRINT "O.....OP" 
97O PRINT "P.....HOJRE" 
980 PRINT "O.....VENSTRE" 
990 PRINT " L _ _ _ . _ N E D »  
1000 PRINT AT 16,0$"VENSTRE SPILLER 2 
101O PRINT "w.....opn 
102O PRINT "S.....HOJRE" 
103O PRINT "A.....VENSTRE" 
104O PRINT "Z.....NED" 
105O PRINT AT 21,17;"GOD FORNOJELSE" 
106O PAUSE 1000 
107O RUN 

PAPER 7;" 

*un g 

FARVEL" : 

u 

VENSTRE SPILLER HAR VUNDET "I 

GO 

42 nu-n TAST 



Amstrad 
l M aker 

I dette spil skal du. son fredsakti- 
vist. flyve hen over en slette og 
samle så mange raketter op son 
mulig. Der er dog andre end dig. 
der er interesserede i raketteme 
(og af en anden grund). Når du har 
været 5 baner igennem. når du til 
et fort. hvor du kan aflevere bom- .uf- \rur- 

70 svnau $à7,16,15,15,16,15,15,16115 
80 SYHBU. $å2› 01 0. 55, go, 127, 31 1. 0 
90 SYHBOL 2&315&,54,252,198,19&,2541252!14& 
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"+cHRsc242)+cHRs(2a8› 

TRYK x 

250 B1=INT(QND(I)*33)+5 
250 B2=INT(RND(1)*33)+5 
270 IF B2=Bl THEN GOTO 250 
280 B3=INT(RNO(1)*34)+5 
230 IF B3=Bl T' ~EN 5070 250 
300 TF B3=B2 THEN GOTO 260 
310 Lncnrs BI›23€PRINT B$=LDCflTE g2,23:PRINT B$2LDCRTE B3›23:PRINT 
320 REH 
330 REM PEN B=LDCflTE 0›B:PRINT E$:PEN 132 

IL$=INKEY$ 
350 IL$=UPPER$(I$) 
350 IF I$='X" THEN fl=9+1 
270 IF I$='Z" THEN 0=0-1 
380 IF fi=0 T' ~EN R=1 
390 IF fi=37 THEN Gusua 770 
400 PEN 5=LOCRTE fi›B:PRINT H$:PEN 1: 
410 IF Q+2=B1 UR fi+2=B2 DR R+2=B3 TH~ ~N BDSUB Gao 
420 IF RFLYT=1 THEN C=C+1;gçLYT=0;gçTER IN GDSUB 780 
430 IF c=40 THEN C=39 
440 "EN 1=LOCRTE c.2z=pR1nr C$=PEN 13 
450 PEN B=LDCfl7E R›B=PRINT E$=PEN 13 
460 GDSUB 800 
470 IF B+1=B1 THEN RflKETTER=RRKETTER+1=Bî=0=GOSUB 210 
480 IF C+1=B2 THEN RgKETT§R=RgKETTER+1;B2=0:5ggμN :la 
490 IF C+1=B3 THEN ROKETTER=RRKETTER+1:B3=0=GDSUB 580 
500 PEN B=LDCRTE fl1B;PRINT Q$:PEN 13 
510 IF RflKETTER=3 T!-IEN FOR B4=1 TD 1000:NEXT G4:BD10 1050 
520 BOSUB 550 
530 REM PEN SSLDCRTE Q›B:PRINT fi$:PEN 13 

ns 

100 ns=n "+ÈHR5(2¿ll£)+ÊHR$(2ll5)+" "2B$=CHR$(24E)2C:$=" "+I:HRs(250›=Ds=cHfls(2a7)=£$=Il 
110 fi=1=B=1lHC=1 
120 WLYT=12PUINT=0=RRKETTER=0=IN1=2'0=TID=2l\0=BDN1=(HBfiN2=1 
1750 REM **ENSTRUKRT1DN** 
140 CLS 
150 SPEED KEY 25. 5 
160 LDCRTE 1»2:PRINÎ I "C:HR$(7¿,)+[IHQ$(8G)fl-p£Q£gI~&q1-£R-~ 
170 _ure 1.a=pR1n1 I I DETTE SPIL ER DU FMSWIVISY. DU SKN.. FLYVE I DIN HELIKDPTER Heu eva EN 5LETTE›HVOR DER ER STILLU 
EN nneua- DE RQKETIER DP. 0"3SE RQKETTER SKØL w San SFHLE DP. DIT CIRBEJDF. FORSTYRES DOG" 
180 LOBQTE )_,9:PQINT 'nr EN MESH USYHPHTISK mn, DER IFOQT cnusovunrcansr H1/EHCRRH PROVER QT SRM- LE DE sans Rel(ETTER. HVIS DET 

Lvi(K£s FOR Han m SQMLE 3 RQKETTER SER DE? SORTUD FUR BIG DE DEN RESTERENDE VERDEN. 
190 LBCHTE 1.1a=?›1n7 I wxs DU NQQR IGENNEM 5 Hausa KOHHER DU HL gr FORT *NDR DU QFLEVERER RQKETTER- mz, sa DE KIN STQQ DER DG 

RUSTE DP. I FDRTET Fin DU DGSQF1 DIN suuuensnn go' ER Nen m Quppg NEGLERE. RR usa HUR-" 
200 Ln crs 1.19=pR1rfl "TÉGERE 00 HURTIGERE FUR WEB BQNE. 

HH-EJB 
210 IF UPPER$(INKEY$)()"' THEN GOTO 210 

IF UN?PER$(INKEY$){) Ilxul THEN BDTD 220 
SPEED KEY 1, 1 

200 usus 820 

3110 

500 0010 320 
550 REM **SDLND** 
550 FUR s:.›=11 TO 12 STEP 0.5 
570 SOUND 7,100,1,52,I-,(), 10 
580 1511 S2 
590 RETURN 
500 FOR $1=100 TD 250 STEP 10=SOUND 1151131 15. 10. 0.0 
510 1511 S1 
520 RETURN 
530 FOR $2=200 TO 400 57EP 10:SDUND 1.s2. s.1s. 10. 0.0:NEXT 5`2=RE*'URN 
500 REM **REB FED** 
550 IF I$='P!" THEN BDTD 550 ELSE RETURN 
660 GISLB 550=FOR REB1=15 TD 23=L0l:0r1z 0+2. REB1=PRIM D'$:NEXï REB 1 

Z:HOJRg XSVENSTRE 
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GRATIS MED DETTE NUMMER: TO BLADE I EET! 

Hent son il-lîbsken: 
- det nye nummer ligger der fra den 20/8 il den 21/10 . . . 



BS 610 FOR REB2=23 TD 15 STEP -1=Lœn1E R+2› REB2:PRINT 
580 LDCQTE 9+2› REB2:PRINT u u 

590 BEXT RE82 
100 GOSLB 550 
710 00900 600 
720 IF Q+2=B1 THEN B1=1 
730 IF n+2=B2 7HEN B2=1 
700 IF FH-2=B3 THEN BÎS=1 
750 p0IN7=p0IN1+100 
780 FETURN 
770 GOTO 260 
780 EN 
790 8çLyT=1;U1)=T1[).1;RI¿1URN 
800 LOCQTE 1.2=pR1n7 'POINT-1"îPDINT=LOCfiTE 15.2:PRIN? "BONUS=";TID=L[RIflTE 2.l9.2:pR1nT 'RflKETTER:"§RQKETTER" 
810 0010 810 
820 REH **8A!~E›o=r 
830 CLS 
840 BQN2=BûN2+1 
850 PEU 10:FDR BfiN1=1 TD l\0:LDCHTE 8PN1,2lL:PRINT CHR$(131):NEXT BRNUPEN 13 
860 Q=1;[=1 
870 IF IN1)5 T'EN IN1=IN1-0.5 
880 IF BãN2=7 THEN GOTO 890 ELSE RETURN 
890 œsua 800 
900 LDCQTE 1s.22=pR1nr E:HR$(1â7)+CHR$(l60)+CHR$(143)+CHR$(1ll3)+CHR$(1l&0)+LTHR$(153) 
910 Locme lB›252PRINT CHR$(147)+CHR$(159)+CHR$(159)+CHR$(153) 
920 FUR R-=1 TD 15=LOCHTE Q, IIHPRINT ns=F0R BRN3=î 10 100:NEXT BQN3 
930 aosua 550 
940 r£x7 Q 
950 FOR 8fiNl¢=14 TD 21=L0cnn: mana-1=pRlm I "=*.ocnr§ fi,*89N42PRINT ns=F0R BQN3=1 TD 100=NEXT BRrr 
960 mss 550 
970 mon Hans 
980 IF TID(0 Tl-EN Golo 1060 
990 Bun1=71n 
1000 p01n1=p01n7+H0n1 
1010 100015 17›5:PRINT u8011!5*' 
1020 IN1=17 
1030 T1D=2å0 
wu g=1:89!12=12I.'0R B1-1N3=1 TD 1000=!*EXT snrmsnsus 820:RETURN 
1050 non *==«0nr1: OVER** 
1050 CLS 
1070 FOR G1=100 m 80 STEP -1 
1090 PLDT 100.s1=0RnuR 0, IOCHDRQNR -1001-1002DRfiHR -50›0=DRfiHR 150, 150:DR1NR 0.*¿10=DRRHR SOJJÎDRQUR 0.-100=0RnuR 150.-150:0RnuR-50,0 
=DR1QHR -100.100=0RnuR 01-IOOIDRRHR -50,0 
1090 rœxï B1 
1100 FOR G2=2 TO za 
1110 FOR B`S=1 TO au=LDCNTE B3.G2=PRINT CHR$(1¿13)=U]l.,QTE GLB2-1=PRINT i l  uwgxr E8 
1120 nm GO 
1130 101301£ 1.2a:pR1nr 
11à0 LOCQTE 15192PRINÎ "ND pgflCE*-;LOCfiT5 15, 12:PD'*vT "GME DVER"' 
1150 FOR Gh=0 TO 1000:!*EXT:RUN 

n : RETURN 
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III 
Her er noget for dig. son trom. du 
er god med en pind... undskyld. et 
joystick! 
Handlingen er simpel: Styr din 
mand gennem den store skov. 
undgå alletræeme og kom sikkert 
hjem i dit hus. Klarer du det. fer du 
et point. 

Når du er starter pu din tur. kan du 
ikke stoppe. tempoet er næseknu- 
sende (mod træerne). og enkelte 
gange er det umulig at nå ned til 
huse - skoven erjo fyldt med træ- 
er!! (Som en skov jo nu engang er). 
Får du mere end 5 point. vil vi ger- 
ne høre fra dig. for så må du helt 

klar være storebror (ikke lille- 
bror) til Supermand. Sjovt nok. at 
der ellers loves bonus ved 10. 20 
og 30 point... 
Hyg dig. ognuikkenogetmedat- 
fuskevedprogrammetshastighed. 
VEL! 

Thomas Jacobsen 

I 

\ r 
I 

šîï 

/ 

/ ã 
I 

I 0 

1 

14›7 
148 
15e 
16Ø I" 

DU nx 

16.'§ 1Ø›11i  FLFISH CLS 
1' GHNE aô1 IF DU=1 THEN 

HIGHSCORE!! 
- N e  LINE N ' :  

HHR 
28) 

. PRINT RT 
Ouen" 

INPUT "HuRon, nnuu ( M  
LET N$=N$+" 

* m  

lûîü PÈINT senau UED mesa PRINT 

1: 
I 

RU.. A ' . 

.,. M 

a 
μ . 

› 
I H 

,U 
I55E 

1035 PRINT ' " D U  FOR BONUS 
NHR 1@ P . "  

1aa§ PRINT ' " P 5 .  Huxs ou ansnxje Sus? RYGER HIGH SCUREN NED Pn L . "  
106@ RETURN 
1100 PRPER 5 :  BORDER 
LA  : RESTORE 1110: 

TO USR " h " + 7 :  RERO 
NEXT n 

111e DRTR 2¢,60›126›  
œalo,a a 126 åxaa oåïå Ø , 2 4 , 2 4 , 6 Ø  r 

r<l=1n KUNNE IND No 
UINKLER l l  

"Q 
! 

\ 

6 :  INK œ 
FOR n=U5R 

: POKE 
255›BIN 010e 
,So 1a6 ,a4 ,6  

nana 

K 

III a 
n , a 

ou 

E? 

r 

IF k o  THEN GO TO 
LET K = @ :  GO TO 17 
INPUT I 
PRINT HT 21›RND*31i 

150 

INT 4 J I l  

lx 



Îunlfi 

ansk ednin 

Firebird er en helt ny serie fremragende 
lavpris computerspil, hvor kvalitet og spil 

leglæde er i en klasse for sig serv 
Læs hvad den kritiske engelske presse skrev 

ra V . 
ÈÎÈÈBIFÈEÎ 

ZOLYX: ››Jeg elsker de 
Zolyx er fremragende« 

p 64 
GUNSTAR: ››Simpelthen 
ra-suverœnt« Soft 
ZDNE RANGER: ››Godt 
skuldret - Zone Ranger er 
great stuff« Zzap 64 

sn.vE 

W 

igμflüi 

Og sådan kunne vi blive 
ved. Drøn ned il din Super 
Sos forhandler og se de 75 
forskellige FIREBIRD titler 
Det er virkelig HOT STUFF 

Grisi/rn 

Udsa19 

Commodore 64 
Amstrad 

Wer Sos førende 
distributør siden 1984 ëlefon 06 19 32 44 anviser nœrmeste forhandler 
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